
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

STŘEDNÍ ODBORNÉ ŠKOLY A STŘEDNÍHO 
ODBORNÉHO UČILIŠTĚ KAPLICE 

 

 

2022/2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 2 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

Obsah 

Obsah ................................................................................................................................................................... 2 

1 Údaje o škole ............................................................................................................................................... 4 

2 Úvod ............................................................................................................................................................. 5 

2.1 Měsíc vzdělávání dospělých ................................................................................................................ 5 

2.2 Projekt Strom poznání ......................................................................................................................... 6 

2.3 Cena Ferdinanda Kindermanna ........................................................................................................... 7 

2.4 Soutěže .............................................................................................................................................. 10 

3 Přehled oborů vzdělání .............................................................................................................................. 13 

4 Učební plány .............................................................................................................................................. 14 

4.1 Obchodní akademie ........................................................................................................................... 14 

4.2 Bezpečnostní služby .......................................................................................................................... 15 

4.3 Bezpečnostní služby .......................................................................................................................... 16 

4.4 Kuchař-číšník ...................................................................................................................................... 17 

4.5 Mechanik opravář motorových vozidel ............................................................................................. 18 

4.6 Opravář zemědělských strojů ............................................................................................................ 19 

4.7 Strojní mechanik ................................................................................................................................ 20 

4.8 Operátor skladování .......................................................................................................................... 21 

5 Personální zabezpečení činnosti školy ....................................................................................................... 22 

5.1 Pedagogové ....................................................................................................................................... 22 

6 Výsledky vzdělávání ................................................................................................................................... 24 

7 Výchovná opatření ..................................................................................................................................... 25 

8 Přijímací řízení 2022/23 – 1. a 2. kolo přijímacího řízení ........................................................................... 26 

9 Maturitní zkoušky ...................................................................................................................................... 27 

10 Závěrečné zkoušky ..................................................................................................................................... 27 

11 Učeň roku 2023 .......................................................................................................................................... 31 

12 Student roku .............................................................................................................................................. 32 

12.1 Kritéria soutěže .................................................................................................................................. 32 

12.2 První studenti roku ............................................................................................................................ 33 

13 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ................................................... 35 

13.1 Maturitní obory ................................................................................................................................. 35 

13.2 Učební obory ..................................................................................................................................... 35 

14 Stipendium ................................................................................................................................................. 36 

14.1 Náborové stipendium ........................................................................................................................ 36 



 

Stránka 3 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

14.2 Prospěchové stipendium ................................................................................................................... 36 

14.3 Stipendijní program firmy Engel ........................................................................................................ 37 

14.4 Dotační program Jihočeského kraje .................................................................................................. 37 

15 Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy .. 38 

15.1 Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ........................................................ 41 

16 Výchovné a kariérové poradenství ............................................................................................................ 44 

17 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků ............ 50 

17.1 Pedagogičtí zaměstnanci ................................................................................................................... 50 

17.2 Nepedagogičtí zaměstnanci............................................................................................................... 52 

18 Akce školy .................................................................................................................................................. 53 

18.1 Charitativní akce ................................................................................................................................ 53 

18.2 Akce SOŠ ............................................................................................................................................ 55 

18.3 Akce SOU ........................................................................................................................................... 58 

18.3.1 Vyhodnocení akcí oboru Kuchař -číšník ..................................................................................... 60 

19 Prezentace školy na veřejnosti .................................................................................................................. 69 

19.1 Měsíc vzdělávání dospělých .............................................................................................................. 71 

19.2 Akce pro základní školy...................................................................................................................... 74 

19.3 Náklady na propagaci školy ............................................................................................................... 76 

20 Školní parlament na SOU ........................................................................................................................... 76 

21 Studentský senát ....................................................................................................................................... 78 

22 Enviromentální vzdělávání ......................................................................................................................... 78 

23 JA Firmy ...................................................................................................................................................... 80 

24 Odborná praxe ........................................................................................................................................... 81 

24.1 Odborná praxe OA 3 .......................................................................................................................... 81 

24.2 Odborná praxe OA 2 .......................................................................................................................... 81 

24.3 Odborná praxe BS1 ............................................................................................................................ 82 

25 Hospodaření školy ..................................................................................................................................... 83 

26 Spolupráce se Škodou Mladá Boleslav ...................................................................................................... 83 

27 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ...................................................................... 84 

27.1 Projekt IKAP 3 Podpora polytechnického vzdělávání a Šablony 3 ..................................................... 84 

28 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................................................................ 85 

 

 

  



 

Stránka 4 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

 

1 Údaje o škole 

 

Název    Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kaplice 

Adresa:   Pohorská 86, 382 41 Kaplice 

IČO:   750 500 81 

DIČ   CZ 750 500 81 

RED-IZO:  651016029 

IZO:   107 830 281 

Ředitelka školy:  PhDr. Zdeňka Lovčí  

   Pohorská 86, 382 41 Kaplice 

   telefon: 725 874 782 

   lovci@geukaplice.cz 

Statutární zástupce: Mgr. Jana Kopúnová 

   Linecká 368, 382 41 Kaplice 

Další kontakty:  telefon: 380 312 852 

   web: www.geukaplice.cz 

Školská rada:  JUDr. Vanda Kárová, Mgr. Libor Lukš, Mgr. Jana Kopúnová, Mgr. Jiří Drdák, Eva 
Beránková, Monika Šemrová 

Zřizovatel:  Jihočeský kraj 

Adresa:   U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

IČO:   708 906 50 

Kontakty:  web: www.kraj-jihocesky.cz 

   telefon: 386 720 835 

   e-mail: brablecova@kraj-jihocesky.cz 

 

  

mailto:lovci@geukaplice.cz
http://www.geukaplice.cz/
http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:brablecova@kraj-jihocesky.cz


 

Stránka 5 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

2 Úvod 

Tento školní rok se nesl ve znamení oslav 70 let existence středního školství v Kaplici. V roce 2023 je to již 
70 let, kdy zahájila svou činnost Jedenáctiletá střední škola v Kaplici, a proto je rok 1953 považován za 
počátek středního školství v našem městě. Tradice středního školství v Kaplici pokračuje a přináší nové 
možnosti dalšího vzdělávání, otevírá mladým generacím dveře pro další poznání a případný mezikrok k 
vysokoškolskému studiu.  

2.1 Měsíc vzdělávání dospělých 
Součástí oslav byl i projekt Měsíc vzdělávání dospělých, který připravila naše škola ve spolupráci s dalšími 
kaplickými školami, školskými zařízeními a institucemi, které podporují vzdělávání (ZŠ Fantova, ZŠ Školní, 
ZŠ Omlenická, DDM Kaplice, ZUŠ Kaplice, Úřad práce, kavárna Kap Café, KIC Kaplice, Městská knihovna 
Kaplice). Pod záštitou města Kaplice a Jihočeské hospodářské komory tak vznikl ojedinělý projekt, který 
nabízel během celého měsíce března kaplickým občanům širokou škálu kreativních i sportovních aktivit, 
workshopů, odborných přednášek, které mohou dát dospělým impuls k dalšímu vzdělávání nebo 
k smysluplnému trávení volného času. 

Slavnostní zahájení tohoto projektu proběhlo v úžasném studiu nápojové gastronomie SOŠ a SOU, Kaplice za 
přítomnosti paní poslankyně Pivoňkové, Ing. Veselého − statutárního zástupce Jihočeské hospodářské 
komory, Rady města Kaplice a zástupců organizací a škol, kteří se aktivně podíleli na realizaci tohoto 
projektu. 

Zahájení akce pokračovalo přednáškou Podnikatelské příběhy, ve které úspěšní českokrumlovští podnikatelé 
Ing. Kostečka, Ing. Mach a Ing. Veselý debatovali s žáky kaplické střední školy o své nelehké, ale inspirativní 
cestě k podnikání. Věříme, že se příští rok dáme opět dohromady a tento projekt se stane kaplickou tradicí. 
Ne nadarmo se Kaplice nazývá městem škol, městem vzniku první „Musterschule“, kterou zde založil v 18. 
století Ferdinand Kindermann. 

 



 

Stránka 6 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

 

 

2.2 Projekt Strom poznání 
Součástí oslav byl i projekt Strom poznání, který měl nejen propojit naši školu se spádovými základními 
školami, ale přispět k vytvoření ekologického povědomí. Společně s osmi základními školami z okolí jsme 
vysadili staré odrůdy jabloní. Celkem bylo vysazeno 21 stromů − starých odrůd jabloní.  

řehtáč soudkovitý 2 

hamstein 2 

čistecké lahůdkové 3 

matčino 8 

malinové podzimní 2 

ribstonské  4 

  21 

 

Symbolika stromu poznání, starých ovocných odrůd a smysluplnosti vzdělávání je na místě. Vše potřebuje 
čas, aby z malého semínka vyrostl statný strom, který se lidem odvděčí za jejich dlouhodobou péči sladkým 
ovocem a příjemným stínem.  

Strom potřebuje životodárnou půdu. Stejně tak střední škola potřebuje studenty z řad základních škol. Ty se 
stávají jakýmsi kořenovým systémem, z něhož strom vyrůstá. Cílem ovocného stromu je plodit a rozšiřovat 
svá semena, aby jeho druh nevymřel. Cílem školy a každého moudrého vedení města je, aby měla mladá 



 

Stránka 7 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

generace možnost vzdělání a aby se po určité době vraceli mladí lidé zpět do svého rodného kraje a přinášeli 
sem novou inspiraci, možnosti a hlavně život v podobě svých potomků. Cyklus a podobnost stromu a 
vzdělávání se tak uzavírá.  

 

2.3 Cena Ferdinanda Kindermanna 
Oslavy vyvrcholily 9. června slavnostním odpolednem v Kulturním domě v Kaplici. K této příležitosti jsme 
udělili cenu Ferdinanda Kindermanna významným pedagogům kaplického školství. Plaketu Ferdinanda 
Kindermanna navrhl Mgr. Václav Kahovec a zhotovili jej pracovníci naší partnerské firmy Isotherm s.r.o. 
Oceněnými pedagogy se stali: Mgr. Josef Bělík, Mgr. Jana Bělíková, Ing. Marie Doležalová, Mgr. Ivan 
Valdauf, Anděla Dvořáková, Karel Majer, Vlastislav Kadlec, Jiří Šedivý. Slavnostní odpoledne moderoval 
Roman Anděl, který na pódiu vyzpovídal nejen žáky a absolventy kaplické střední školy, ale i zástupce 
partnerských firem školy, Jihočeské hospodářské komory a města Kaplice. Do Kaplice zavítala i paní 
poslankyně Pivoňka Vaňková. O navození slavnostní atmosféry se postarali žáci ze Základní umělecké školy 
Kaplice. 

V měsíci říjnu ukončí blok oslav otevřením výstavy o historii a současnosti střední školy v Kaplici.  

 



 

Stránka 8 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

 



 

Stránka 9 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

 

Obr. 1, 2– ocenění pedagogové 

 

 



 

Stránka 10 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

 

2.4 Soutěže 
Tradičního oblastního kola soutěže v jízdě zručnosti s traktorem a přívěsem, pořádána ve spolupráci s 
Agrozetem České Budějovice a.s. a Zemědělským svazem v rámci projektu Zemědělství žije, jsme se tentokrát 
také zúčastnili. 

Technická trať se skládá: 1.Start, 2. Pravoúhlá zatáčka, 3. Přejezd lávky, 4. Průjezd osmičkou, 5. Levoúhlá 
zatáčka, 6. Přejezd lávky, 7. Průjezd slalomem, 8. Podélné zajetí k rampě, 9. Zastavení na přesnost, 
10. Zacouvání s přívěsem do garáže, 11. Průjezd úvozem, 12. Cíl, zastavení ve vyznačeném prostoru.  

 

Soutěžící uplatní šikovnost a dovednost v řízení traktoru s přívěsem. Důsledně se dbá na bezpečnost. Kritéria 
hodnocení vychází ze sjednoceného bodového systému. Každá chyba se penalizuje a prodlužuje se výsledný 
čas.  

Žáci naší školy se umístili na skvělém 3. místě a 5. místě. Žák Jonáš Kutlák postoupil do republikového kola, 
které se konalo na SOŠ v Podbořanech. Zde se umístil na pěkném 12. místě v konkurenci 22 žáků škol z celé 
České republiky. 
  



 

Stránka 11 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

 

Obr. 3 – Jízda zručnosti, oblastní kolo 

 

  



 

Stránka 12 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

Žáci obchodní akademie nás reprezentovali v okresním kole konverzační soutěže v německém jazyce – ze 
třetího místa se těšila Karolína Šťastná (OA1), čestné uznání obdržela Alexa Belešová (OA1) a Pavel Neuberg 
(OA3). 

Obr. 4 – konverzační soutěž v německém jazyce 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 13 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

3 Přehled oborů vzdělání 

Ročník Obor vzdělání Počet 
žáků 

Značka 
třídy 

1. Kuchař -číšník, 65-51H/01 14 1. KO/KČ 

2. Kuchař -číšník, 65-51H/01 8 2. KO/KČ 

3. Kuchař -číšník, 65-51H/01 18 3. KČ 

1. Operátor skladování 66-53-H/01 11 1.KO/OS 

2. Operátor skladování 66-53-H/01 7 2.KO/OS 

1. Mechanik opravář motorových vozidel, 23-68-H/01 11 1. MZ/MO 

2. Mechanik opravář motorových vozidel, 23-68-H/01 10 2. MZ/MO 

3. Mechanik opravář motorových vozidel, 23-68-H/01 9 3. MZ/MO 

1. Opravář zemědělských strojů, 41-55-H/01 7 1. MZ/OZ 

2. Opravář zemědělských strojů, 41-55-H/01 5 2. MZ/OZ 

3. Opravář zemědělských strojů, 41-55-H/01 7 3. MZ/OZ 

1. Strojní mechanik, 23-51-H/01 1 1. MZ/SM 

2. Strojní mechanik, 23-51-H/01 2 2. MZ/SM 

3. Strojní mechanik, 23-51-H/01 3 3. MZ/SM 

1. Obchodní akademie, 63-41-M/02 25 OA1 

2. Obchodní akademie, 63-41-M/02 17 OA2 

3. Obchodní akademie, 63-41-M/02 15 OA3 

4. Obchodní akademie, 63-41-M/02 18 OA4 

1. Bezpečnostní služby, 68-42-L/51 19 BS1 

2. Bezpečnostní služby, 68-42-L/51 12 BS2 

1. Bezpečnostní služby, 68-42-L/51 dálkové 7 BS1 d 

2. Bezpečnostní služby, 68-42-L/51 dálkové 9 BS2 d 

Celkem   235   

 

 

  



 

Stránka 14 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

4 Učební plány 

4.1 Obchodní akademie 
Název ŠVP:    Obchodní akademie 
Kód a název oboru vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Délka a forma vzdělávání:  čtyřleté denní 
Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s maturitní zkouškou 
Platnost:    1. září 2019 počínaje 1. ročníkem 
 

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 

1.cizí jazyk 3 3 3 4 

2. cizí jazyk 3 3 3 4 

Základy společenských věd 2 2 2 - 

Právo - - - 2 

Základy přírodních věd 2 - - - 

Ekologie - 2 - - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Matematika 3 3 4 4 

Informační technologie 2 2 2 - 

Doprava a přeprava 2 2 - - 

Dopravní logistika - - 2 2 

Dopravně- 
turistický zeměpis 

2 - - - 

Management a marketing 2 - - - 

Turismus - 2 - - 

Účetnictví - 4 4 4 

Bankovnictví - - 2 - 

Obchodní korespondence - - 2 1 

Písemná a elektronická 
komunikace 

2 1 - - 

Ekonomika 3 3 3 3 

Ekonomická cvičení  -  -  - 2 

Daně - - - 2 

Odborná praxe  - 2 týdny 4 týdny  - 

Celkový počet hodin 32 33 33 34 

  -  - 

Kurzy Adaptační 
kurz 

Kulturně-
historická 
exkurze v 

Praze 
 

Lyžařský 
kurz 

Turisticko-
zdravovědný 

kurz 
 

Vodácký 
kurz 

 

- 

 



 

Stránka 15 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

4.2 Bezpečnostní služby 
Název ŠVP:    Bezpečnostní služby 
Kód a název oboru vzdělání:  68-42-L/51 Bezpečnostní služby 
Délka a forma vzdělávání:  dvouleté denní 
Stupeň vzdělání:   nástavbové vzdělání s maturitní zkouškou 
Platnost:    1. září 2020 počínaje 1. ročníkem 
 

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 

Český jazyk a literatura 4 4 

Cizí jazyk 4 4 

Matematika 4 4 

Informační technologie 2  2 

Tělesná výchova 2  2 

Sebeobrana 2  2 

Právo 5  5 

Bezpečnostní příprava 4  4 

Kriminalistika a kriminologie 3  3 

Aplikovaná psychologie 2  2 

Písemná a elektronická komunikace  2  0 

Odborná praxe 1 týden  1 týden 

Kurzy Kurz přežití 
 

Kurz střelecké 
přípravy 

Celkem 34  32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 16 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

4.3 Bezpečnostní služby 
Název ŠVP:    Bezpečnostní služby 
Kód a název oboru vzdělání:  68-42-L/51 Bezpečnostní služby 
Délka a forma vzdělávání:  tříleté dálkové 
Stupeň vzdělání:   nástavbové vzdělání s maturitní zkouškou 
Platnost:    1. září 2021 počínaje 1. ročníkem 
 

Předměty 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Český jazyk a literatura 40 40 30 

Cizí jazyk 30 40 40 

Matematika 30 30 30 

Informační technologie 10 10 10 

Tělesná výchova 10 0 0 

Právo 30 40 40 

Bezpečnostní příprava 30 30 30 

Kriminalistika a kriminologie 20 20 20 

Aplikovaná psychologie 10 0 0 

Písemná a elektronická komunikace  10 0 0 

Základy podnikání 0 10 0 

Celkem 220 220 200 

  Odborná praxe 2 
týdny 

Kurz střelecké 
přípravy 

 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 17 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

4.4 Kuchař-číšník 
Název ŠVP:    Kuchař-číšník 
Kód a název oboru vzdělání:  65-51-H/01 Kuchař-číšník 
Délka a forma vzdělávání:  tříleté denní 
Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem a závěrečnou zkouškou 
Platnost:    1. září 2020 počínaje 1. ročníkem 
 

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Český jazyk a literatura 1,5 1,5 1,5 

Cizí jazyk °1 2 2 2 

Cizí jazyk 2 1 1 1 

Občanská nauka 1 1 1 

Matematika 1 1 2 

Základy přírodních věd 1 1 0 

Základy ekologie 1 0 0 

Tělesná výchova 1 1 1 

Společenská výchova 1 0 0 

Informatika 1 1 1 

Potraviny a výživa 1 2 1 

Technologie 2 2 1 

Stolničení 1 2 2 

Zařízení provozoven 1  0 0 

Ekonomika a podnikání 0   3 

Komunikace ve službách 0 1 0 

Speciální technologie a 
obsluha 

0  0,5 1 

Celkem TEV 15,5 17 17,5 

Odborný výcvik 15 16,5 16,5 

Celkem 30,5 33,5 34 

 

  



 

Stránka 18 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

 

4.5 Mechanik opravář motorových vozidel 
Název ŠVP:    Mechanik opravář motorových vozidel 
Kód a název oboru vzdělání:  23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 
Délka a forma vzdělávání:  tříleté denní 
Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem a závěrečnou zkouškou 
Platnost:    1. září 2020 počínaje 1. ročníkem 
 

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Český jazyk a literatura 1,5 1,5 1,5 

Cizí jazyk 2 2 2 

Občanská nauka 1 1 1 

Matematika 1 2 2 

Fyzika 1 1 1 

Základy ekologie 1 0 0 

Tělesná výchova 1 1 1 

Informatika 1 1 1 

Technické kreslení 1,5 0 0 

Strojírenská technologie 1,5 0 0 

Strojnictví 1,5 0 0 

Opravárenství a diagnostika 1,5 2 2 

Automobily 1,5 1,5 1 

Ekonomika 0 0 2,5 

Elektrotechnika 0 2 1 

Řízení motorových vozidel 0 1 1 

Odborný výcvik 15 16,5 16,5 

Celkem 32 32,5 33,5 

 

  



 

Stránka 19 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

 

4.6 Opravář zemědělských strojů 
Název ŠVP:    Opravář zemědělských strojů 
Kód a název oboru vzdělání:  41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 
Délka a forma vzdělávání:  tříleté denní 
Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem a závěrečnou zkouškou 
Platnost:    1. září 2020 počínaje 1. ročníkem 
 

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Český jazyk a literatura 1,5 1,5 1,5 

Cizí jazyk 2 2 2 

Občanská nauka 1 1 1 

Matematika 1 1 2 

Fyzika 1 1 1 

Základy ekologie 1 0 0 

Tělesná výchova 1 1 1 

Informatika 1 1 1 

Technické kreslení 1,5 0 0 

Strojírenská technologie 1,5 0 0 

Strojnictví 1,5 0 0 

Technologie oprav 1 2,5 1,5 

Základy zemědělské výroby 1 1 0 

Zemědělské stroje a zařízení 1 2 2 

Motorová vozidla 0 1 2 

Řízení motorových vozidel 0 1 1 

Ekonomika 0 0 2,5 

Odborný výcvik 15 16,5 16,5 

Celkem 32 32,5 34,5 

 

 

  



 

Stránka 20 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

4.7 Strojní mechanik 
Název ŠVP:    Strojní mechanik 
Kód a název oboru vzdělání:  23-68-H/01 Strojní mechanik 
Délka a forma vzdělávání:  tříleté denní 
Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem a závěrečnou zkouškou 
Platnost:    1. září 2020 počínaje 1. ročníkem 
 

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Český jazyk a literatura 1,5 1,5 1,5 

Cizí jazyk 2 2 2 

Občanská nauka 1 1 1 

Matematika 1 2 2 

Fyzika 1 1 1 

Základy ekologie 1 0 0 

Tělesná výchova 1 1 1 

Informatika 1 1 1 

Technické kreslení 1,5 1,5 1,5 

Strojírenská technologie 1,5 2 0 

Strojnictví 1,5 1,5 2 

Technologie 2 2 2 

Ekonomika 0 0 2,5 

Odborný výcvik 15 16,5 16,5 

Celkem 31 33 33,5 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 21 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

4.8 Operátor skladování 
Název ŠVP:    Operátor skladování logistik 
Kód a název oboru vzdělání:  66-53-H/01 Operátor skladování 
Délka a forma vzdělávání:  tříleté denní 
Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem a závěrečnou zkouškou 
Platnost:    1. září 2021 počínaje 1. ročníkem 

 

 

  

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Český jazyk a literatura 1,5 1,5 2 

Cizí jazyk 2 2 2 

Matematika 1 2 2 

Občanská nauka 1 1 1 

Základy přírodních věd 1 1 0 

Informatika 1 1 1 

Základy ekologie 1 0 0 

Tělesná výchova 1 1 1 

Ekonomika 1 1,5 1,5 

Administrativa skladování 2 2 2 

Zbožíznalství 2 2 2 

Mechanizační prostředky 1 1 1 

Logistika 1 1,5 1,5 

SUMA TEV 16,5 16,5 17 

Odborný výcvik 15 16,5 16,5 

CELKEM 31,5 33 33,5 



 

Stránka 22 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

5 Personální zabezpečení činnosti školy 

Vedení školy    ředitelka školy 

     zástupkyně statutárního orgánu 

zástupkyně pro teoretické vyučování (SOU) 

     vedoucí učitel pro odborný výcvik 

vedoucí učitelka pro odloučené pracoviště Slovanský dům 

     vedoucí vychovatelka domova mládeže 

Pedagogičtí pracovníci   34 

Externí pedagogičtí pracovníci  10 

Ostatní pracovníci   sekretářka ředitelky 

hlavní ekonomka 

     2 účetní 

1 vedoucí školní jídelny 

     správce budov 

     školník  

5 uklízeček 

2 kuchařky 

5.1 Pedagogové 
V současné době je výuka zajištěna pedagogickými pracovníky na plný nebo částečný úvazek. Odborná 
kvalifikace učitelů je splněna a realizována v souladu s příslušným právním předpisem. V učitelském sboru 
jsou zastoupeny všechny věkové kategorie.  

Učitelé se vzdělávají účelně v oblastech své odborné kvalifikace a v souladu s cíli školy. Většina 
pedagogických pracovníků si průběžně obnovuje, udržuje a doplňuje kvalifikaci v rámci svého dalšího 
vzdělávání. 

Ve škole pracuje kromě výchovného poradce i metodik prevence sociálně patologických jevů, 2 koordinátoři 
IKT a metodik EVVO. 

Jméno a příjmení Aprobace Vyučovací předměty 

Ing. Marta Caisová ekonomické předměty ekonomické předměty, ekologie 

Mgr. Martina Cábová český jazyk, německý jazyk německý jazyk, český jazyk 

Mgr. Hana Císařová všeobecně vzdělávací předměty přírodovědné předměty 

Jiří Čurda odborný výcvik odborný výcvik 

Mgr. Jiří Drdák odborné technické předměty odborné technické předměty, 
přírodovědné předměty 

František Grill odborný výcvik odborný výcvik 

Petra Gülsoy, DiS. všeobecně vzdělávací předměty česká jazyk, anglický jazyk 



 

Stránka 23 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

Jana Hosenseidlová odborný výcvik odborný výcvik 

Mgr. Jana Kopúnová všeobecně vzdělávací předměty český jazyk, základy společenských 
věd 

Mgr. Soňa Králová všeobecně vzdělávací předměty matematika 

Jan Laštovička odborný výcvik odborný výcvik 

Ing. Jitka Lejsková ekonomické předměty ekonomické předměty 

PhDr. Zdeňka Lovčí český jazyk, německý jazyk český jazyk 

Ing. Barbora Znoj Novotná všeobecně vzdělávací předměty občanská nauka 

Mgr. Dagmar Šotolová všeobecně vzdělávací předměty německý jazyk, česká jazyk 

Bc. Tomáš Mazák všeobecně vzdělávací předměty informatika, tělesná výchova 

Vladislav Městecký odborný výcvik odborný výcvik 

Bc. Nikola Měšťanová odborné předměty ekonomické předměty 

Ing. Jana Návarová ekonomické předměty ekonomické předměty 

Josef Peraus odborný výcvik odborný výcvik 

Martin Smutný všeobecně vzdělávací a odborné 
předměty 

informatika, fyzika, technické 
předměty 

Ing. Martin Sirový odborné předměty strojnictví, strojírenská technologie 

Ing. Petr Skřivánek odborné předměty strojnictví, strojírenská technologie 

Mgr. Věra Sládková anglický jazyk anglický jazyk 

Mgr. Ilona Straková odborné předměty K-Č odborné předměty K-Č, odborný 
výcvik 

Miloslav Šauer autoškola řízení motorových vozidel 

Mgr. Michaela Jurik všeobecně vzdělávací předměty tělesná výchova 

PhDr. Sofie Faktorová odborné předměty právo, základy společenských věd 

Mgr. Tomáš Beránek odborné předměty bezpečnostní příprava 

Ing. Veronika Reitingerová odborné předměty ekonomické předměty, odborné 
předměty K-Č 

Mgr. Veronika Hlízová odborné předměty předměty K-Č, německý jazyk, 
ekologie 

Ing. Diana Hlachová odborné předměty ekonomické předměty 

Bc. Aleš Císař, Dis., BBS odborné předměty sebeobrana 

doc. PhDr. Jiří Tůma, Ph.D. všeobecně vzdělávací předměty aplikovaná psychologie 

Hana Trajerová asistentka pedagoga  

Hana Dibalová asistentka pedagoga  

Olga Šulková asistentka pedagoga  

Petra Havlíčková asistentka pedagoga  

Pavel Přibyl vychovatel  

doc. PhDr. Jiří Tůma, Ph.D. vychovatel  

Jitka Bláhová vedoucí vychovatelka  

Mgr. Kateřina Kyselá všeobecně vzdělávací předměty anglický jazyk 

Bc. Jiří Dytrich odborné předměty kriminalistika a kriminologie 

 

 



 

Stránka 24 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

6 Výsledky vzdělávání 

třída průměr třídy vyznamenání prospěli nehodnoceni neprospěli 

1.pololetí OA1 1,904 4 15 1 1 

2.pololetí   1,912 6 15 0 0 

1.pololetí OA2 1,883 4 14 0 1 

2.pololetí   1,844 8 10 0 1 

1.pololetí OA3 2,133 2 11 0 2 

2.pololetí   2,123 1 13 0 1 

1.pololetí OA4 2,274 0 16 0 0 

2.pololetí  2,163 0 16 0 0 

1.pololetí BS1 2,357 0 14 0 4 

2.pololetí  2,627 0 15 0 2 

1.pololetí BS2 2,552 0 7 1 2 

2.pololetí  2,626 0 7 0 2 

1.pololetí 1.KČ 2,262 0 7 4 2 

2.pololetí   1,969 1 7 0 3 

1.pololetí 2.KČ 2,171 1 6 0 0 

2.pololetí   1,990 1 6 0 0 

1.pololetí 3.KČ 2,323 1 15 0 2 

2.pololetí   2,126 3 13 0 1 

1.pololetí 1.MO 2,022 1 7 3 0 

2.pololetí   1,907 3 7 0 0 

1.pololetí 2.MO 2,281 0 8 0 0 

2.pololetí   2,188 0 8 0 0 

1.pololetí 3.MO 2,477 0 7 0 1 

2.pololetí   2,557 0 6 0 1 

1.pololetí 1.OZ 2,050 2 4 0 1 

2.pololetí   1,800 2 5 0 0 

1.pololetí 2.OZ 2,397 1 2 1 1 

2.pololetí   2,143 0 5 0 0 

1.pololetí 3.OZ 2,393 0 6 1 0 

2.pololetí   2,311 0 7 0 0 

1.pololetí 1.SM 1,769 0 1 0 0 

2.pololetí   2,038 0 2 0 0 

1.pololetí 2.SM 2,125 0 2 0 0 

2.pololetí   1,958 0 2 0 0 

1.pololetí 3.SM 1,958 0 2 0 0 



 

Stránka 25 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

2.pololetí   2.083 0 2 0 0 

1.pololetí 1.OS 2,076 1 9 0 2 

2.pololetí   1,827 1 9 0 0 

1.pololetí 2.OS 2,056 1 6 0 0 

2.pololetí   2,211 1 6 0 0 

7 Výchovná opatření 

 pochvala 
TU 

pochvala 
ŘŠ 

napomenutí 
TU 

důtka 
TU 

důtka 
ŘŠ 

snížená známka 
z chování 

podmíněné 
vyloučení 

vyloučení 
ze školy 

SOŠ 16 6 13 8 10 6 0 0 

SOU 65 21 15 10 19 14 1 0 

Celkem 81 27 28 18 29 20 1 0 

 

Snížené známky z chování a podmíněná vyloučení ze školy byly uděleny převážně za neomluvené hodiny, 
šikanu a nevhodné chování ke spolužákům a učitelům. 

  



 

Stránka 26 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

8 Přijímací řízení 2022/23 – 1. a 2. kolo přijímacího řízení 

Kód oboru Název oboru Počet přijatých 
žáků 

Počet zápisových 
lístků 

63-41-M/02 Obchodní akademie 51 30 

23-51-H/01 Strojní mechanik 6 5 

41-55-H/01 Opravář zemědělských 
strojů 

13 9 

23-68-H/01 Mechanik opravář 
motorových vozidel 

35 15 

65-51-H/01 Kuchař - číšník 26 12 

66-53-H/01 
 

Operátor skladování 25 17 

68-42-L/51 Bezpečnostní služby 31 30 

68-42-L/51 Bezpečnostní služby 
(dálková forma studia) 

-- -- 

 

  



 

Stránka 27 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

9 Maturitní zkoušky 

Třída OA4 
63-41-M/02 

BS2 
68-42-L/51 

Celkem 

Počet žáků ve třídě 16 9 25 

K MZ 16 7 23 

Prospěli 13 4 17 

Vyznamenání 2 1 3 

Neprospěli 1 2 3 

Průměr 2, 483 2, 382 -- 

Úspěšnost 93,75 % 71,42 % -- 

 

10 Závěrečné zkoušky 

Třída 3. KČ 
65-51-H/01  

3. MO 
23-68-H/01  

3. OZS 
41-55-H/01  

3. SM 
23-68-H/01 

Celkem 

Počet žáků ve třídě 17 7 7 2 33 

K ZZ 16 6 7 2 31 

Prospěli 14 5 6 1 26 

Vyznamenání 1 0 1 1 3 

Neprospěli 1 1 0 0 2 

Průměrný 
prospěch 

2, 563 3,499 2,762 2,000 2, 706 

Úspěšnost 93,75 % 83,33 % 100 % 100 % -- 

 

 

  



 

Stránka 28 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

 

Obr. 5 - Absolventi OA4, BS2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 29 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

 

Obr. 6,7,8,9– Předávání výučních listů v obřadní síni města Kaplice 

 

 

 



 

Stránka 30 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

 

 

 

  



 

Stránka 31 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

11 Učeň roku 2023 

Naše střední škola se zapojila do projektu Jihočeské hospodářské komory Učeň roku, který vyzdvihuje 

důležitost učňovského vzdělání, chce podpořit studium žáků učňovských oborů a zvýšit prestiž učňovského 

vzdělávání.  Tímto oceněním bychom rovněž chtěli motivovat žáky k lepším výkonům, poukázat, že získání 

výučního listu je prestižní záležitostí a že učňovské vzdělávání je stejně důležité a významné jako studium 

maturitních oborů. 

Ve školním roce 2022/2023 byla soutěž vyhlášena v učebních oborech Kuchař -číšník, Strojní mechanik a 

Opravář zemědělských strojů. Ocenění žáci musí splnit prospěch v obou pololetích školního roku bez 

nedostatečných, nesmí mít sníženou známku z chování nebo mít neomluvené zameškané hodiny a celkový 

počet omluvených hodin může tvořit maximálně 25 % docházky. Důležité je samozřejmě i hodnocení 

samotného odborného výcviku, u něhož musí být žák ohodnocen známkou výborně nebo chvalitebně. Roli 

hraje také hodnocení závěrečné zkoušky, zejména její praktické části, jejíž nejhorší známka může být pouze 

chvalitebná. 

Za přítomnosti zástupců partnerských firem Engel, s.r.o., Zemos, s.r.o., Roberta Weise a Jihočeské 

hospodářské komory byli nejúspěšnějším žákům předáno ocenění včetně hodnotných cen od našich 

partnerů. 

Obor Kuchař-číšník: 
Leona Kozlíková, prospěla s vyznamenáním 
 
Obor Opravář zemědělských strojů: 
Václav Mottl, prospěl s vyznamenáním 
 
Obor Strojní mechanik: 
Matěj Lexa, prospěl s vyznamenáním 
 
Obr. 10 – Učeň roku 2023 

 



 

Stránka 32 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

12 Student roku 

Tento školní rok jsme se rozhodli, že podobnou ocenění, jaké dostávají naši úspěšní učni, zavedeme 
i v maturitních oborech.  

12.1 Kritéria soutěže 
Zúčastnit se mohou všichni studenti, kteří nemají v dané školním roce žádné neomluvené hodiny, celkový 

počet zameškaných hodin nesmí překročit 25 %, v obou pololetích nejsou hodnoceni stupněm 

nedostatečný/nehodnocen, nemají sníženou známku z chování a jsou hodnoceni z odborných předmětů 

stupněm výborný nebo chvalitebný. 

Za každý obor vzdělání budou vybráni tři studenti s nejvyšším počtem dosažených bodů. 

Kritéria hodnocení: 

1. Celkový průměrný prospěch za obě pololetí 

Průměr Body 

1,0 5 

+ 0,1 -0,5 

 

2. Úspěchy v soutěžích 

Okresní kolo Umístění Body 

účast 2 

1. místo 5 

2. místo 4 

3. místo 3 

Krajské kolo Umístění Body 

účast 2 

1. místo 7 

2. místo 6 

3. místo 5 

Celostátní kolo Umístění Body 

účast 2 

1. místo 9 

2. místo 8 

3. místo 7 

  



 

Stránka 33 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

 

3. Reprezentace školy na veřejnosti (výstavy, burzy škol, den otevřených dveří, charitativní akce apod.) 

Aktivita Body 

3 

 

V rámci oboru vzdělání budou vyhlášena 3 místa. Úspěšní studenti získají za své studijní úspěchy ocenění. 

12.2 První studenti roku 
 

 

 

 

 

Obr. 11, 12, 13 − Studenti roku 2023 

  

 

 

 

 

Belešová Alexa OA1 12 bodů 

Beluská Adéla OA2 11 bodů 

Šťastná Karolína OA1 9 bodů 



 

Stránka 34 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

  



 

Stránka 35 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

13 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Jednotlivé cíle jsou postupně naplňovány napříč všemi předměty, konáním různých školních akcí a spoluprací 
se sociálními partnery školy jako jsou firmy, organizace, školy a školská zařízení, Městský úřad Kaplice apod. 

Zpětnou vazbou jsou pro nás úspěchy našich žáků v soutěžích, jejich studijní výsledky a uplatnitelnost na trhu 
práce, případně úspěšné studium na vysoké škole. 

13.1 Maturitní obory 
Cíl Plnění 

Jazyková vybavenost Nabídka výuky francouzštiny, mezinárodní projekt Erasmus+ 

Rozvíjení digitální kompetence Možnost získat certifikáty ICDL, školní kroužek Aplikované 
mechatroniky 

Propojení teorie a praxe Odborná praxe, odborný výcvik, odborníci ve výuce, výukový 
program JA firma, exkurze ve firmách, kariérové poradenství 

Komunikační dovednosti Ústní prezentace napříč všemi předměty 

Rozvíjení jak estetického cítění, tak i 
fyzické zdatnosti a radosti z pohybu 

Sportovní kurzy a soutěže, badatelská exkurze v Praze, 
návštěva divadelních představení,  

Atmosféry důvěry a otevřenosti k 
názorům žáků 

Studentský senát, evaluační dotazníky 

Vytváření vztahu žáků k místnímu 
regionu  

Prezentace školy na akcích města, den otevřených dveří, akce 
pro kaplické ZŠ, spolupráce s místními firmami a organizacemi 

 

13.2 Učební obory 
Cíl Plnění 

Poskytnout určité množství 
všeobecných a odborných poznatků 
a dovedností pro práci v dané profesi 

Účast na soutěžích, soutěže odborných dovedností, odborné 
kurzy, exkurze, kariérové poradenství, školní kroužky, 
doučování 

Praktické osvojení dovedností a 
aplikace všeobecných a odborných 
dovedností a znalostí 

Odborný výcvik, workshopy u partnerských firem, odborník 
z praxe ve výuce, workshopy pro žáky ZŠ, účast na 
gastroakcích 

 

  



 

Stránka 36 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

14 Stipendium 

Město Kaplice podporuje naši školu i poskytováním sponzorského příspěvku v podobě náborového a 
prospěchového stipendia pro naše žáky. 

14.1 Náborové stipendium 
Na vyplacení odměny mají nárok žáci 1. ročníků, kteří: 

• po zahájení studia 1. ročníku jsou k 30. září žáky školy, 

• úspěšně dokončí 1. ročník, tj. k 30. červnu školního roku. 

14.2 Prospěchové stipendium 
Vysvědčení s prospěchem 1,0 za pololetí – jednorázová odměna  5 000,-- Kč 

Vysvědčení s vyznamenáním za pololetí – jednorázová odměna  3 000,-- Kč 

Maturita s prospěchem 1,0 – jednorázová odměna    10 000,-- Kč 

Maturita s vyznamenáním – jednorázová odměna   5 000,-- Kč 

Závěrečná zkouška s prospěchem 1,0 – jednorázová odměna   10 000,--Kč 

Závěrečná zkouška s vyznamenáním – jednorázová odměna   5 000,--Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Obor vzdělání  Počet žáků – náborové 
stipendium 2022/2023  

Počet žáků – prospěchové 
stipendium 2022/2023  

Obchodní akademie  39 27 

Kuchař-číšník  19 7 

Mechanik opravář motorových vozidel  18 4 

Opravář zemědělských strojů  13 6 

Strojní mechanik  2 2 

Operátor skladování 19 3 

Celkem žáků  110 49 

Celkem Kč  165.000 Kč 175.000 Kč 



 

Stránka 37 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

14.3 Stipendijní program firmy Engel 
Tímto stipendijním programem podporuje firma Engel obor vzdělání Strojní mechanik.  

Základní podmínky stipendijního programu: 

• Písemně uzavřená stipendijní smlouva (za nezletilé uzavírají rodiče) 

• Závazek nastoupit do firmy a odpracovat stejně dlouhou dobu, po jakou učeň pobíral stipendium 

•  Stipendium zahrnuje vyplácení pravidelných měsíčních finančních odměn v rozmezí 1.500  až 2.500 
Kč dle ročníku studia. Ke stipendiu náleží i motivační prémie ve výši až 1.000 Kč . 

Kromě těchto benefitů mohou žáci získat i:  

• Měsíční bonus za docházku a aktivní přístup. 

• Obědy ve firmě, stravování ve škole a ubytování na internátě zdarma.  

• Garantované místo pro placenou brigádu v průběhu roku i v letních měsících.  

• Teambuilding s ostatními učni.  

• Výměny s rakouskými učni. 

• Účast na firemních akcích. 

• Podpora studenta i při navazujícím studiu na VŠ. 

Odborný výcvik oboru vzděláni Strojní mechanik probíhá v moderních dílnách firmy Engel. 

14.4 Dotační program Jihočeského kraje 
Tento program chce podpořit motivace žáků posledních ročníků základních škol k zahájení studia a 
následnému získání středního vzdělání s výučním listem v dlouhodobě málopočetných a trhem práce 
poptávaných učebních oborech. Na naší škole se tento program týká oboru vzdělání Strojní mechanik. 

Žák získává stipendijní příspěvek, pokud 

• nemá v příslušném období školního roku, za které je vypláceno stipendium (kalendářní měsíc) 
neomluvenou absenci a omluvenou absenci má max. do výše 30 % docházky. V případě nesplnění 
alespoň jedné z těchto podmínek za daný měsíc není příští měsíc stipendium vyplaceno, 

• podmínkou pro vyplacení stipendia je klasifikace žáka z chování stupněm velmi dobrý. Zároveň nesmí 
mít na pololetním vysvědčení žádný předmět včetně odborného výcviku hodnocen známkou 
nedostatečný. V případě nesplnění alespoň jedné z těchto podmínek nemá žák pro další pololetí 
nárok na vyplácení stipendia, 

• v případě, že na konci školního roku bude mít sníženou známku z chování, nebude pobírat v příštím 
pololetí, tedy v dalším ročníku, stipendium. V případě opakování ročníku nevzniká žákovi nárok na 
stipendium. Pokud je na konci školního roku žák hodnocen z jakéhokoliv předmětu známkou 
nedostatečný a při opravných zkouškách si známku zlepší, postupuje do dalšího ročníku a nárok na 
stipendium nezaniká, 

• splnění podmínek v ročníku je základem pro přiznání stipendia v dalším navazujícím ročníku. 

Příspěvek činí 500 Kč – 800 Kč. 

 

  



 

Stránka 38 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

15 Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a 
s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

DATUM NÁZEV AKCE TŘÍDA  

12.–16. 9. 2022 Projekt Edison všechny třídy SOŠ 

21. 9. 2022 Adaptační kurz v Českém Krumlově 1.KO 

21.-23. 9. 2022 Adaptační kurz OA1 

22. 9. 2022 Večerní běh Kaplicí BS1 

6. 10. 2022 Adaptační kurz v Českém Krumlově 1.MZ 

12. 10. 2022 Prevent + Bazalka České Budějovice OA1 

21. 10. 2022 Podzimní Srdíčkové dny – charitativní sbírka  3.KČ 

8. 11. 2022 Třídní schůzky rodičů na SOŠ SOŠ 

10. 11. 2022 Třídní schůzky rodičů na SOU SOU 

16. 11. 2022 Projektový den k 17. listopadu všechny třídy SOŠ, SOU 

21. 11. 2022 Přednáška o kyberšikaně a trestní odpovědnosti 1.KČ, 2.KČ, 2.MZ 

24. 11. 2022 Filmový projekt JSNS celá škola 

2. 12. 2022 Charitativní sbírka – Krabice od bot 3.KČ 

5. 12. 2022 Mikulášská nadílka OA4 

15. 12. 2022 Zimní Srdíčkové dny – charitativní sbírka 3.MZ 

16. 12. 2022 Přednáška o kyberšikaně a trestní odpovědnosti 1.OS, 1.MZ, 3.KČ 

16. 12. 2022 Třídní vánoční turnaj v piškvorkách 3.KČ, 3.MZ 

21. 12. 2022 Vánoční setkání – Domov pro seniory Kaplice 1.KČ, 3.KČ 

21. 12. 2022 Vánoční zpívání celá škola 

22. 12. 2022 Ježíškův vánoční turnaj celá škola 

2.-6. 1. 2023 Lyžařský kurz OA1+OA2+výběr  

6.-8. 1. 2023 Tříkrálová sbírka s charitou Kaplice vybraní žáci 

24. 2. 2023 Přednáška – role senátu v ČR, Ing. Tomáš Jirsa 3.KČ, 3.MZ, 1.OS, 1.MZ 

27. 2. 2023 Aktivní občanství 2.MZ, OA3 

27. 2. 2023 Benefiční kampaň Sněhuláci pro Afriku 1.KO 



 

Stránka 39 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

14. 3. 2023  Podnikatelské příběhy 1.KO, 2.MZ 

23. 3. 2023 Aktivní občanství OA2 

28. 3. 2023 Exkurze do parlamentu ČR Praha 1.KO, 2.OS, 2.MZ, 1.MZ 

28. 3. 2023 Jarní Srdíčkové dny – charitativní sbírka 1.MZ, 2.MZ 

29. 3. 2023 Aktivní občanství – Greenpeace 2.MZ 

11. 4. 2023 Aktivní občanství 2.MZ 

11.4. 2023 Ukliďme Česko! 1.KO 

18. 4. 2023 Třídní schůzky rodičů na SOŠ SOŠ 

20. 4. 2023 Třídní schůzky rodičů na SOU SOU 

10. 5. 2023 Liga proti rakovině – charitativní sbírka 1.OS 

21.-23. 6. 2023 Vodácký kurz OA3 

27. 6. 2023 Nulté třídní schůzky rodičů na SOU SOU 

27. 6. 2023 Aktivní odpoledne v Kaplici 1.MZ, 2.MZ, 1.KO, 2.KO 

27. 6. 2023 Paintball České Budějovice 1.MZ, 2.MZ, 1.KO, 2.KO 

27.-29. 6. 2023 Turisticko-vodácký kurz OA2 

28. 6. 2023 Nulté třídní schůzky rodičů na SOŠ SOŠ 

28. 6. 2023 Naučná stezka Olšina OA3, BS1 

27.-28. 6. 2023 Poznávací exkurze Č. Budějovice, Tábor OA1 

28. 6. 2023 Turnaj ve volejbale Všechny třídy SOU 

 

Akce a sbírky v rámci MPP byly pořádány v rámci všech oborů a ročníků školy, cílem byla výchova a vedení 
studentů/mládeže ke společnému prožitku, stmelování kolektivu, pozitivní klima tříd a školy, otevřenou 
komunikaci, vytváření pozitivního vnímání sportovních aktivit, prevenci sociálně patologických jevů, 
probouzení zájmu o vzdělávání, život ve škole i v okolí školy, aktivní občanství, výchova k empatii a nezištnou 
dobročinnost, výchova k vzájemné pomoci ostatním v nesnázích či těžké životní situaci, aby dobročinnost a 
starost o druhé přijali studenti jako součást života.  

Projekty se zaměřovaly na rozvíjení osobních kvalit studentů, prevenci zaměřenou na patologické jevy ve 
společnosti, podporu rozvoje naslouchání, sdílení pocitů, podporu vytváření demokratického a spravedlivého 
chování ve společnosti, společenskou zodpovědnost a solidaritu.  

Zahraniční akce byly zaměřeny na stmelování skupiny studentů, prožití společných zážitků, prohloubení 
všeobecných znalostí, poznávání zahraničních kultur, znalostí a dovedností v oblasti mezilidských vztahů, 
komunikaci v cizím jazyce, získání a rozvíjení měkkých dovedností, formování osobnosti studentů. 



 

Stránka 40 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

Schůzky rodičů byly zaměřeny na aktivní vytváření pozitivního klima školy, na dobré sociální vztahy mezi 
rodiči, pedagogy a žáky, podporu učení studentů, podporu aktivního přístupu a zapojení žáků do školní i 
mimoškolní činnosti. Dále na spolupráci s rodiči na profesním rozvoji studentů, jejich dobré docházky a 
dobrých studijních výsledků. 

Minimální preventivní program vychází z metodických pokynů MŠMT v souladu s § 29 odst. 1 a § 30 odst. 3 
zákona č. 561/2004 Sb. a metodického doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže. 

K základním kritériím fungování školy patří zdravé a pozitivní školní klima, které podporuje učení každého 
žáka. Škola je vstřícné a bezpečné místo pro žáky, jejich rodiče, pedagogy a všechny zaměstnance školy. 

Cíle minimálního preventivního programu ve spolupráci s učiteli, třídními učiteli, vedením školy, výchovnou 
komisí, zaměstnanci školy a rodiči byly naplňovány průběžně celý školní rok a jsou postaveny na formování 
takové osobnosti studenta, který je s ohledem na svůj věk, schopný orientovat se v dané problematice, 
zkoumat ji a ptát se na ni. Cílem MPP a všech konaných akcí je formovat osobnost, která si bude vážit svého 
zdraví, bude umět nakládat se svým volným časem a zvládat základní sociální dovednosti mladého člověka 
schopného zodpovědně přistupovat ke každodenním problémům a zodpovědně pracovat jako jedinec i 
v kolektivu. 

V rámci teoretické i odborné výuky studentů proběhly ve školním roce 2022/2023 odborné kurzy, exkurze, 
výlety, třídní akce, sbírkové a charitativní akce, přednášky a další aktivity viz výše uvedené a viz seznam 
charitativních akcí. Akce jsou prezentovány na stránkách školy s popisem akcí a dokumentací. 

Do akcí se zapojovali průběžně učitelé teoretické i odborné výuky, třídní učitelé i asistenti pedagoga. Byly 
uskutečňovány schůzky rodičů na SOŠ a SOU dle organizace školního roku a kalendáře akcí na stránkách 
školy. 

Významnou součástí MPP je volně dostupná schránka důvěry, která je umístěna v obou budovách školy.  
Dále má škola elektronickou schránku důvěry, která je zavedena a zpřístupněna na stránkách školy. 
Fungování schránky důvěry má na starosti školní metodik prevence Mgr. Ilona Straková. 2x do týdne byl 
kontrolován obsah schránky, v elektronické poště pravidelně každý den. Pokud by byl ve schránce dotaz, 
jakákoli připomínka, ihned se jimi začne zabývat a vyřizovat potřebné kroky. V souvislosti s tím školní 
metodik prevence pravidelně provádí zápisy. 

Školní metodik prevence pravidelně spolupracuje s výchovnou poradkyní školy Mgr. Janou Kopúnovou, se 
všemi učiteli, vedením školy a zaměstnanci školy. Společně s výchovnou komisí a vedením školy bylo řešeno 
v průběhu celého školního roku problémové a rizikové chování studentů, viz zápisy, které jsou uloženy 
v ředitelně školy. Společně je vytvářena atmosféra vzájemnosti, důvěry, respektu a bezpečí na škole. 

Na základě vytipování studentů s problémovým chováním a signálů známek užívání návykových látek byly 
průběžně aktuální situace řešeny, společně s učiteli, vedením školy a rodiči studentů. Dále na základě 
sledování třídních kolektivů učiteli byla včasně řešena šikana a kyberšikana mezi žáky/žákyněmi, situace byla 
projednávána výchovnou komisí a vedením školy. S žáky pracovali na klima tříd třídní učitelé v rámci svých 
třídnických hodin a učitelé v rámci výchovně vzdělávacích předmětů. 

V obou budovách školy na viditelném volně přístupném místě jsou vedeny nástěnky školního metodika 
prevence i výchovné poradkyně. 

Minimální preventivní program je na stránkách školy www.geukaplice.cz, SOŠ a SOU Kaplice, v sekci Metodik 
prevence. 

http://www.geukaplice.cz/


 

Stránka 41 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

Konzultační hodiny školního metodika prevence ve školním roce 2022/2023, Mgr. Ilona Straková, úterý 8:00 
– 9:30, čtvrtek 8:00 – 9:30 hodin. Další konzultace probíhaly dle potřeb studentů a pedagogů na základě 
vzájemné domluvy. Kabinet metodika prevence, budova SOU, Pohorská 86, kabinet č. 49. 

Na poradách vedení školy, učitelů a zaměstnanců školy byly průběžně předávány informace o minimálním 
preventivním programu, fungování prevence a postupu při řešení sociálně patologických jevů na škole.  

Vytvořena byla aktuální školní preventivní strategie v tištěné formě, pro všechny přístupná ve sborovně SOŠ i 
SOU Kaplice.  

15.1 Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
Čtyři žáci z učebních oborů byli provázeni výukou asistentkami pedagoga, které skvěle plní své poslání. Žáci 
se socializují a dosahují velmi dobrých studijních výsledků. Jedna žákyně zanechala vzdělání v dubnu 2024 na 
žádost zákonného zástupce. 

Dva žáci z učebních oborů byli vyučováni dle doporučení ŠPZ podle IVP.  

U všech žáků, kterým byla diagnostikována porucha učení, jsou dodržována doporučení ŠPZ.  

Žáci se specifickými poruchami učení jsou pravidelně hodnoceni jak v chování, tak v prospěchu na 
pedagogických poradách. V případě problémů jsou kontaktováni zákonní zástupci a pokoušíme se společně 
s nimi najít optimální cestu k vyřešení problémů. 

Obr. 14 - Adaptační kurz 1.MZ 

 

 

 



 

Stránka 42 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

Obr. 15 - Adaptační kurz 1.KO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 43 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

Obr. 16 - Adaptační kurz OA1 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 44 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

16 Výchovné a kariérové poradenství 

Zpracování Individuálních vzdělávacích plánů 

V průběhu školního roku podalo celkem 8 žáků (4 SOŠ, 4 SOU) žádost o Individuální vzdělávací plán, a to 
většinou z důvodu zaměstnání, jednou ze zdravotních důvodů. Všem žákům byl plán vypracován 

Zpracování doporučení z poradenských zařízení 

Celkem byla do školy doručeno 12 (4 SOŠ, 8 SOU) doporučení z poradenského zařízení. Tato doporučení byla 
výchovnou poradkyní zpracována a následně byli všichni pedagogové informováni, popř. dle potřeb byl 
vypracován IVP. 

Poradenská činnost v oblasti kariérového poradenství 

Ve spolupráci s ostatními učiteli výchovná/kariérová poradkyně pořádala náborové akce pro žáky ZŠ. 

Ve spolupráci s jednotlivými učiteli byly pro žáky organizovány exkurze do firem, popř. byli odborníci zváni do 
výuky. 

V dubnu byl organizován tzv. „JOB DAY“ na SOU. V rámci tohoto dne představily jednotlivé firmy z regionu 
svoji činnost, zejména v oblasti strojírenství, automobily a zemědělství. 

Poradenská činnost v oblasti dalšího studia 

Pro žáky maturitních oborů OA a BS by zřízen společný tým v rámci Teams, kam jim byly průběžně vkládány 
informace o možnostech dalšího studia, o DOD na VŠ, o SCIO testech a o maturitní zkoušce.  

Byla jim nabídnuta možnost objednat Učitelské noviny s přehledem všech vysokých škol. Tu žáci nevyužily. 
Pravidelně jim byl předáván časopis Kam po maturitě. 

V době podávání přihlášek na VŠ žáci využili konzultací s KP. Žáci na SOU využili konzultace ohledně dalšího 
nástavbového studia. 

Adaptační kurz 

V září proběhl adaptační kurz pro 1. ročník obchodní akademie. Výchovnou poradkyní byl připraven třídenní 
program zaměřující se stmelení a poznání kolektivu formou společných aktivit a her. 

Žáci prvního ročníku oborů učebních oborů společně strávili jeden den plný zážitků, poznávacích, 
informačních, pohybových i dalších aktivit zaměřených na oblast historie našeho kraje, stmelování kolektivu, 
prožití společných zážitků, vzájemného poznávání, prohlubování znalostí a dovedností v oblasti mezilidských 
vztahů, formování osobnosti studentů a poznávání okolí svého bydliště.  
 

Setkání s praxí:  

 

 

 

 

 



 

Stránka 45 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

TŘÍDA 
SOŠ 

odborník z praxe ve výuce/exkurze 

OA1 Přednáška s marketingovým specialistou Tadeášem Kapicem 

OA2 

Soutěž Quest: Podnikej, Business camp 

Exkurze ve firmě Engel 

Přednáška s marketingovým specialistou Tadeášem Kapicem 

Přednáška – právník z JHK 

OA3 

Workshop k soutěži Soutěž a podnikej 

Pohovory JA firem 

Přednáška v rámci projektu „Experti do škol“ – Ing. Z. Kalabis (specialista na 
bankovnictví a padělky) 

Přednáška – právník z JHK 

Exkurze ve firmě Hauser 

Soutěž Quest: Podnikej, Business camp 

Sociální zabezpečení v praxi – přednáška pracovnice SSSZ 

Exkurze ve firmě Engel 

Odborník z praxe ve výuce - policista z Dopravního inspektorátu v ČK 

OA4 

Živnostenský odbor Magistrátu ČB a Katastrální úřad České Budějovice 

Přednáška v rámci projektu „Experti do škol“ – Ing. Z. Kalabis (specialista na 
bankovnictví a padělky) 

Sociální zabezpečení v praxi – přednáška pracovnice SSSZ 

BS1 

Den s Policií ČR v Českých Budějovicích 

Odborník z praxe ve výuce - policista z Dopravního inspektorátu v ČK 

Odborník z praxe ve výuce – kriminalistický technik 

Exkurze IOS KŘP PČR JČK 

Přednáška o padělcích s expertem na odhalování padělků 

Exkurze do vazební věznice v Českých Budějovicích 

Exkurze HZS Český Krumlov 

BS2 

Policistou na zkoušku v Českých Budějovicích 

Exkurze HZS Český Krumlov 

Exkurze Muzeum Policie ČR v Praze 

Workshop s personalistkou Policie ČR 

Den s Policií ČR v Českých Budějovicích 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 46 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

TŘÍDA 
SOU 

odborník z praxe ve výuce/exkurze/soutěže 

1 KČ 

Vánoční slavnostní raut pro seniory obce Malonty 

Odborná exkurze a workshop pivovar Regent Třeboň 

Workshop Pekárna Srnín 

Kuchařská soutěž - Vodňanský kapr 

Podnikatelské příběhy 

2 KČ 

Adventní stánek náměstí Kaplice - občerstvení Hity VÁNOC 

Odborná exkurze a workshop pivovar Regent Třeboň 

Masopust - stánek náměstí, menu restaurace SD, masopustní zábava sál SD 

Barmanský kurz 

Den italské kuchyně 

3 KČ 

Kaplické cmundobraní, Kaplický ušák 

Den řemesel pro ZŠ Malonty a Besednice 

Prezentace školy pro učitele ZŠ Školní a ZŠ Fantova 

Barmanská soutěž Hot Drink Metelka Austerlitz CUP Brno 

Exkurze do čajovny a pražírny kávy 

Barmanská soutěž Brněnský Vánoční pohár Fancy Cocktail 

Masopust - stánek náměstí, menu restaurace SD, masopustní zábava sál SD 

Odborná exkurze a workshop MOLO LIPNO 

Soutěž odborných dovedností  

Odborná exkurze a workshop v ZANZIBARU Kladno 

1 MO 
Exkurze Isotherm 

Návštěva Technického muzea v Praze 

2 MO 

Prohlídka autoservisů Milan Král a. s.  Č. Budějovice 

Soutěž ve sváření (Engel) 

Podnikatelské příběhy 

3 MO 

Soutěž odborných dovedností  

JOB DAY 

Soutěž ve sváření (Engel) 

Odborník z praxe - přednáška p. Rytíře ze ZD Dolní Třebonín 

Exkurze ve firmě Kámen a Písek 

Exkurze Isotherm 

1 OS 

Projekt - realizace skladového hospodářství 

Exkurze - MAKRO - logistické centrum 

Exkurze Dittrich&Greipl 

Odborná exkurze - Engel, s. r. o. 

Soutěž odborných dovedností  

Podnikatelské příběhy 

 



 

Stránka 47 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

TŘÍDA 
SOU 

odborník z praxe ve výuce/exkurze/soutěže 

2 OS Exkurze - MAKRO - logistické centrum 

1 OZ 
Exkurze Isotherm 

Návštěva Technického muzea v Praze 

2 OZ 
Exkurze ve firmě Pottinget Vodňany 

Podnikatelské příběhy 

3 OZ 

Soutěž odborných dovedností  

Celostátní odborná soutěž OZS 

JOB DAY 

Jízda zručnosti v Blatné 

Celostátní soutěž v jízdě s traktorem 

Odborník z praxe - přednáška p. Rytíře ze ZD Dolní Třebonín 

Exkurze ve firmě Kámen a Písek 

Exkurze Isotherm 

1 SM 
Exkurze Isotherm 

Návštěva Technického muzea v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 48 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

Obr.17- Kurz střelecké přípravy BS2    Obr. 18 - Návštěva Parlamentu ČR 

 

Obr. 19, 20- workshop v Molo Lipno pro obor Kuchař- číšník 



 

Stránka 49 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

 

  



 

Stránka 50 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

17 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků 

17.1 Pedagogičtí zaměstnanci 
NÁZEV ŠKOLENÍ ZAMĚŘENÍ POČET 

PEDAGOGŮ 

Myšlenkové mapy (webinář) metody výuky 1 

Webinář na téma osobnostní test pro studenty 
středních škol 

kariérové poradenství 1 

Aktuální změny v daních a účetnictví roku 2022-23 účetnictví a daně 1 

Konzultační seminář pro management škol - MZ, 
JPZ 

školský zákon 2 

ŠKH - Šablony konzultace hromadná Šablony JAK 1 

Minimalizace šikany (48 hodin) prevence sociálně 
patologických jevů 

17 

konference Kompas vzdělání školství obecně 1 

Doplněk k osvědčení - Zadavatel pro žáky s PUP 
MZ 

maturitní zkouška 3 

3D modelování a 3D tisk pro SŠ ICT 1 

Konzultace k adaptaci UA žáků (cizinců) prevence patologických jevů 1 

Konzultační semináře pro ŠMK maturitní zkouška 1 

Téma smrti jako součást krizového plánu školy výchovné poradenství 1 

Výuka podle učebních stylů žáka (online) styly výuky 1 

CLIL and beyond: 
A pluriliteracies Approach to teaching for Learning 

metody výuky 1 

Využití AI ve výuce jazyků digitální kompetence 1 

Použití umělé inteligence (AI) pro pedagogy – od 
základů k praktickému využití 

digitální kompetence 1 

  



 

Stránka 51 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

NÁZEV ŠKOLENÍ ZAMĚŘENÍ POČET 
PEDAGOGŮ 

PO a BOZP pro vedoucí zaměstnance právní předpisy PO a BOZP 1 

Workshop pro pedagogické pracovníky gastro 
škol 

nápojová gastronomie s CBA 1 

Novinky v oblasti daní a účetnictví účetnictví 1 

3 D tiskárny a 3D tisk v prostředí školy informatika 1 

Myšlení a chování lidí s PAS poruchy autistického spektra 2 

Možnosti využití pomůcek při práci AP - ZVaS speciální pedagogika 2 

Profesní setkání asistentů pedagoga - ZVaS speciální pedagogika 2 

Konzultace k adaptaci UA žáků (cizinců) - NPI výuka žáků cizinců 1 

Workshop pro pedagogické pracovníky gastro 
škol 

nápojová gastronomie s CBA 1 

PO a BOZP pro vedoucí zaměstnance právní předpisy PO a BOZP 1 

Emoce a city  ve vzdělávání - NPI pedagogika a psychologie 2 

Kratom - zázračná bylina nebo nebezpečná 
droga 

sociálně patologické jevy 1 

Diskuse o vzdělávání pro 21. století - Robert 
Čapek 

metody výuky 1 

ChatGPT: co to je a proč to potřebujete vědět ICT 1 

Pracujeme v novém modulu suplování Bakaláři 1 

Motivace a motivátory ve školním prostředí MPP 1 

Školní metodik prevence - úvodní setkání MPP 1 

Řízení v praxi autoškola 1 

Seminář pro technology svářečské školy novinky v technologii sváření 1 

 

 

 



 

Stránka 52 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

17.2 Nepedagogičtí zaměstnanci 
NÁZEV ŠKOLENÍ ZAMĚŘENÍ POČET 

NEPEDAGOGŮ 

Školení a zkoušky topičů nízkotlakých kotlů dle 
vyhlášky č. 91/1993 Sb. 

technika budov 1 

Školení hygienické minimum pro pracovníky ŠJ správná příprava pokrmů 4 

Školení DPH, DPPO DPH, DPPO 1 

Školení - fondy škol. a ostat. příspěvkové 
organizace 

fondy 1 

Novela účetnictví od 1.1.2024 / OP JAK účetnictví  2 

Dotace OP JAK dotace 1 

Agenda šk. stravování, HACCP, audit vyhláška o šk. stravování 1 

Oprávnění podle § 13 odst.1 písm. c) zákona revize elektrospotřebičů 1 

Problematika školního stravování zásady školního stravování 1 

Školení - DPPO, novela účetnictví 2024 DPPO,DPH 2024 1 

 

  



 

Stránka 53 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

18 Akce školy 

18.1 Charitativní akce 
 

 

21. 10. 2022 Charitativní sbírka PODZIMNÍ SRDÍČKOVÉ DNY, nadace Život dětem, o.p.s., Praha pomáhá vážně 
nemocným, handicapovaným a opuštěným dětem v rámci celé České republiky, které se ocitnou v obtížné 
životní situaci a potřebují odbornou pomoc a podporu svého okolí. 

Prodej srdíček a dalších drobných předmětů v rámci charitativní akce zajišťovali žáci 3.KČ. 

Vybraná částka 5 083 Kč 

 

2. 12. 2022 Charitativní sbírka KRABICE OD BOT 
Naši žáci připravili dárky pro děvčata, chlapce, případně jejich maminku či tatínka samoživitele, které 
jednotlivě zabalili do krabic od bot jako vánoční dárek. Charita České Budějovice následně obdarovala 
konkrétní děti. Do sbírky se zapojili žáci 3.KČ. 
 

 

15. 12. 2022 Charitativní sbírka ZIMNÍ SRDÍČKOVÉ DNY, nadace Život dětem, o.p.s., Praha pomáhá vážně 
nemocným, handicapovaným a opuštěným dětem v rámci celé České republiky, které se ocitnou v obtížné 
životní situaci a potřebují odbornou pomoc a podporu svého okolí. 

Prodej srdíček a dalších drobných předmětů v rámci charitativní akce zajišťovali žáci 3.MZ. 

Vybraná částka 5 079 Kč 

 

6. - 8. 1. 2023 Tříkrálová sbírka 2023 

Naši žáci se zapojili také do Tříkrálové sbírky, kterou organizovala Charita Kaplice. Procházeli ve skupinách po 
celé Kaplici a navštívili místní podniky, organizace a dům od domu, zamířili také do okolních vesnic. Přinášeli 



 

Stránka 54 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

radost, zpěv a boží požehnání. Díky milým dárcům koledníci vybrali velmi hezkou částku na charitu a pro 
handicapované děti.  

 

27. 2. 2023 Benefiční kampaň Sněhuláci pro Afriku 2023 

Děti v Africe si sněhuláka nikdy nepostaví. Mnozí z nich se ale nedostanou ani do školy. Na první skutečnosti 
nic nezměníme, s tou druhou je v našich silách něco udělat. Proto se naši žáci s učiteli rozhodli do této akce 
zapojit. Hlavním smyslem akce je, aby se děti a mladí dospělí zapojili do jednorázové kreativní a edukativní 
aktivity a svou účastí tak i do aktivní pomoci africkým školou povinným dětem. 

Kampaň stojí na kreativitě při tvorbě sněhuláků. Sněhulák symbolizuje nedosažitelnost nám naprosto 
přirozených věcí, které africké děti mnohdy nemají možnost získat. 

Výtěžek benefiční akce je použit na podporu vzdělávání gambijských dětí.  

Do akce se zapojili žáci 1.KO. 

Vybraná částka 650 Kč 

 

28. 3. 2023 Charitativní sbírka JARNÍ SRDÍČKOVÉ DNY, nadace Život dětem, o.p.s., Praha pomáhá vážně 
nemocným, handicapovaným a opuštěným dětem v rámci celé České republiky, které se ocitnou v obtížné 
životní situaci a potřebují odbornou pomoc a podporu svého okolí. 

Prodej srdíček a dalších drobných předmětů v rámci charitativní akce zajišťovali žáci 1.KO a 2.MZ. 

Vybraná částka 5 804 Kč 

 

10. 5. 2023 KYTIČKOVÁ SBÍRKA v rámci charitativní akce Český den proti rakovině 2023. Žáci nabízeli tradiční 
žlutý kvítek měsíčku lékařského, letos s modrou stužkou. Sbírka byla zaměřena na rizikové faktory rakoviny 
plic a možnosti jejich účinné prevence. 

Prodej srdíček v rámci charitativní akce zajišťovali žáci 1.OS. 

Vybraná částka 5 326 Kč 



 

Stránka 55 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

18.2 Akce SOŠ 
NÁZEV AKCE TŘÍDA 

Edison všechny třídy 

Adaptační kurz OA 1 

Večerní běh Kaplicí BS1 

Exkurze na IOS PČR BS 2 

Pohovory JA firem OA 3 

Kurz střelecké přípravy BS2, BSd2 

Soutěž Ekotým (Písek) vybraní žáci OA4 

Burza škol v Kaplici vybraní žáci 

Policistou na zkoušku BS2 

Prevent + Bazalka České Budějovice OA1 

Burza škol v Českém Krumlově vybraní žáci 

Městská knihovna Kaplice OA1 

HZS Český Krumlov BS1, BS2 

Turnaj - basketbal (okres) vybraní žáci 

Odborná praxe BS2 

Virtuálně v elektrárně (online přednáška) OA2 

Turnaj volejbale vybraní žáci 

Projektový den 17. listopad celá škola 

Filmový projekt JSNS celá škola 

Exkurze do firmy Engel OA2 + OA3 

Turnaj ve florbale - chlapci vybraní žáci 

Turnaj ve florbale - dívky vybraní žáci 

Mikulášská nadílka OA4 

Přednáška "Experti do škol" 
Ing. Zbyněk Kalabis 

OA3, OA4 

Testování ICDL OA2 

Soutěž "Má dáti, dal" (online) OA4 - 5 studentů 

Linz-město pracovních příležitostí OA2+OA3 

Přednáška z JHK (Právo v podnikání) OA2+OA3 



 

Stránka 56 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

Vánoční zpívání celá škola 

Ježíškův vánoční turnaj celá škola 

Lyžařský kurz OA1+OA2+ 

Florbal - dívky, chlapci vybraní žáci 

Soutěž "Má dáti, dal" - republikové kolo ve Znojmě OA4 - 2 studenti 

Pilotáž maturit z ANJ OA4, BS2 

Online seminář k JA firmám OA2, OA3 

Exkurze - Muzeum PČR v Praze BS2 

Ekurze do firmy Hauser OA3 

Aktivní občanství OA3 

Exkurze do firmy Engel  OA4 

Nábor Policie ČR BS2+zájemci OA4 

Konverzační soutěž v NEJ - okresní kolo výběr žáků z OA1, OA3 

Aktivní občanství OA2 

Prezentace dronů - VŠTE OA2+OA3 

Vazební věznice České Budějovice BS1 

Odborná praxe OA2 

Exkurze ČNB Praha OA3 

Odborná praxe OA3 

Odborná praxe BS1 

Business camp výběr OA2, OA3 

Zátěžový kurz BS1 

Vodácký kurz OA3 

Exkurze Rožmberk nad Vltavou OA3, BS1 

Turisticko-vodácká exkurze OA2 

Naučná stezka Olšina OA3, BS1 

Exkurze - ČB, Tábor OA1 

 

 

 

 



 

Stránka 57 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

Obr. 21,22 - Exkurze v Voest Alpine v Linci 

 

  



 

Stránka 58 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

18.3 Akce SOU 
NÁZEV AKCE TŘÍDA 

Kaplické slavnosti - cmundobraní v městském parku 3.KČ 

Projektový den POZNÁVÁME ŘEMESLA všechny třídy 

Kaplický UŠÁK - cmundobraní  a rikša v městském parku 3.KČ 

Adaptační kurz třídy 1.KO v Českém Krumlově 1.KO 

Adaptační kurz třídy 1.MZ v Čerském Krumlově 1.MZ 

Burza škol v Kaplici 3.KČ 

Burza škol v Českém Krumlově 3.KČ 

Den řemesel pro ZŠ Malonty a ZŠ Besednice 3.KČ 

Srdíčková charitativní sbírka 3.KČ 

Prezentace školy pro učitele ZŠ Školní a ZŠ Fantova 3.KČ 

Vzdělání a řemeslo Výstaviště České Budějovice 3.KČ 

Projektový den k 17. listopadu SOU 

Barmanská soutěž Hot Drink Metelka Austerlitz CUP 
Brno 

3.KČ vybrané žákyně 

Exkurze do čajovny a pražírny kávy 3.KČ 

Přednáška o kyberšikaně a trestní odpovědnosti 1.KČ, 2.KČ, 2.MZ 

Barmanská soutěž Brněnský Vánoční pohár Fancy 
Cocktail 

3.KČ vybrané žákyně 

Den otevřených dveří 3.KČ 

Odborník z praxe - přednáška p. Rytíře ze ZD Dolní 
Třebonín 

3.MZ 

Charitativní sbírka- Krabice od bot 3.KČ 

Exkurze ve firmě Kámen a Písek 3.MZ 

Vánoční slavnostní raut pro seniory obce Malonty 1.KČ 

Exkurze ve firmě Pottinget Vodňany 2.OZ 

Přednáška o kyberšikaně a trestní odpovědnosti 1.OS, 1.MZ, 3.KČ 

Zimní Srdíčkové dny - charitativní sbírka 3.MZ 

Vánoční setkání - Domov pro seniory Kaplice 1KČ, 3KČ 

Třídní vánoční turnaj v piškvorkách 3.KČ, 3MZ 

Projekt - realizace skladového hospodářství 1.OS 

Adventní stánek náměstí Kaplice - občerstvení Hity 2.KČ vybraní žáci 



 

Stránka 59 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

VÁNOC 

Prohlídka autoservisů Milan Král a. s.  Č. Budějovice 2.MO 

Soutěž odborných dovedností  3.OZ a 3.MO 

Koordinační schůzka JHK - měsíc vzdělávání  3.KČ 

Den otevřených dveří 3.KČ 

Odborná exkurze a workshop pivovar Regent Třeboň 1.KČ, 2.KČ 

Exkurze v GMA 2.MO, 2.OZS 

Masopust - stánek náměstí, menu restaurace SD, 
masopustní zábava sál SD 

2.KČ, 3.KČ 

Valentýnské menu restaurace SD 3.KČ 

Přednáška - Role senátu v ČR, Ing. T. Jirsa 3.KČ, 3.MZ, 1.OS, 1.MZ 

Aktivní občanství 2.MZ 

Exkurze - MAKRO - logistické centrum 1OS, 2OS 

Celostátní odborná soutěž OZS 3.OZ 

Menu MDŽ restaurace SD 3.KČ 

Zahájení MĚSÍCE VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH - slavnostní 
raut, konference 

3.KČ 

Podnikatelské příběhy 1.KO, 2.MZ 

Workshop Pekárna Srnín 1.KČ 

Exkurze - Parlament ČR 1.KO, 2.OS, 2.MZ, 1.MZ 

Aktivní občanství - Greenpeace 2.MZ 

Barmanský kurz 2.KČ 

Charitativní akce Srdíčkový den 1.MZ, 2.MZ 

Exkurze Dittrich&Greipl 1.OS 

Odborná exkurze - Engel, s. r. o. 1.OS 

Aktivní občanství 2.MZ 

Ukliďme Česko! 1.KO 

Odborná exkurze a workshop MOLO LIPNO 3.KČ 

JOB DAY  3. ročníky 

Den italské kuchyně 2.KČ 

Soutěž odborných dovedností  3.KČ 

Exkurze do firmy Isotherm 1.MZ, 3.MZ 



 

Stránka 60 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

Jízda zručnosti v Blatné 3.OZS 

Soutěž ve sváření ( Engel ) 2.MO, 3.MO 

Charitativní sbírka - Liga proti rakovině 1.OS 

Soutěž v odborných dovednostech 3. MO, 3. OZ 

Natáčení propagačního videa - gastro 3.KČ 

Menu ke DNI MATEK ve Slovanském domě 3.KČ 

Odborná exkurze a workshop v ZANZIBARU Kladno 3.KČ 

Soutěž odborných dovedností  1.OS 

Kuchařská soutěž - Vodňanský kapr 1.KČ (Š. Konopová, I. 
Hromá) 

Celostátní soutěž v jízdě s traktorem 3. OZ Jonáš Kutlák 

Návštěva Technického muzea v Praze 1. MZ 

Oslava 70 let SŠ v Kaplici 2.KČ 

Projektový den pro ZŠ Školní 1.KO, 2.KO, 1.MZ, 2.MZ 

Projektový den pro ZŠ Fantova 1.KO, 2.KO, 1.MZ, 2.MZ 

Technologická gramotnost - ČVUT 1.MZ, 2. MZ 

Turnaj ve volejbale všechny třídy SOU 

Aktivní dopoledne v Kaplici 1.MZ, 2.MZ, 1.KO, 2.KO 

Paintball České Budějovice 1.MZ, 2.MZ, 1.KO, 2.KO 

 

18.3.1 Vyhodnocení akcí oboru Kuchař -číšník 
27. 8. 2022  

Kaplické slavnosti – cmundobraní v městském parku v Kaplici 

Pro návštěvníky jsme připravili tradiční cmundobraní, po naší cmundě s uzeným a se zelím se jen zaprášilo. 
Od zákazníků jsme dostali velkou pochvalu. Akci připravili a zajistili učitelé odborného výcviku (OVY) s žáky 
2.KČ ve spolupráci se Slovanským domem.  

2. 9. 2022  

Projektový den POZNÁVÁME ŘEMESLA 

V rámci školní akce projektového dne POZNÁVÁME ŘEMESLA připravili učitelé OVY s žáky 3.KČ pestrá 
workshopová stanoviště, v rámci kterých si žáci ostatních ročníků a oborů mohli vyzkoušet práci číšníka, 
barmana, baristy, kuchaře, cukráře. Žáci připravovali míchané ovocné nápoje, vyzkoušeli si přípravu 
speciálních druhů káv, poznávali etiketu stolování u slavnostní tabule, pekli housky, kremrole a další 
cukrářské výrobky, vyráběli domácí nudle. 

 



 

Stránka 61 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

17. 9. 2022  

Kaplický UŠÁK – cmundobraní a rikša v městském parku v Kaplici 

V našem stánku s občerstvením v rámci chovatelsko-zemědělské výstavy KAPLICKÝ UŠÁK jsme nabízeli 
tradiční cmundu s uzeným a se zelím, naše pečící pánev neměla šanci na výdech. U Slovanské rikši si zákazníci 
mohli pochutnat na skvělé kávě. Akci připravili učitelé OVY a žáci 2.KČ. 

11. 10. 2022 

Burza škol v Kaplici 

V kulturním domě v Kaplici připravili učitelé OVY s žáky 3.KČ v rámci prezentace školy a oboru K-Č prodej 
kávy, koláčků, sladkého pečiva a workshop míchání nealko drinků. Akce byla připravovaná ve spolupráci s 
JHK. 

18. 10. 2022  

Burza škol v Českém Krumlově 

Ve Sportovní hale v Českém Krumlově připravili učitelé OVY s žáky 3.KČ v rámci prezentace školy a oboru K-Č 
prodej kávy, koláčků, sladkého pečiva a workshop míchání nealko drinků. Akce byla připravovaná ve 
spolupráci s JHK. 

19. 10. 2022  

Den řemesel pro ZŠ Malonty a ZŠ Besednice   

Ve středu 19. 10. nás navštívili deváťáci ze ZŠ Malonty a ZŠ Besednice. 

Ve studiu nápojové gastronomie byl pro ně připraven blok praktických workshopů ze světa nápojové 
gastronomie, žáci připravovali různé míchané nápoje a několik druhů kávy. Ve studiu kuchařské gastronomie 
byl pro žáky připraven praktický kulinářský workshop, příprava slavnostních kanapek a carving – ozdobné 
vyřezávání ovoce a zeleniny. Všichni si praktické workshopy velmi užili a do úkolů se s chutí zapojili. Akci 
připravili a zajistili učitelé OVY a žáci 3.KČ. 

1. 11. 2022  

Prezentace školy pro učitele ZŠ Školní a ZŠ Fantova 

V rámci oboru K-Č připravili učitelé OVY a žáci 3.KČ prezentaci a ukázku práce oboru K-Č. Ve studiu kuchařské 
a nápojové gastronomie školy bylo pro učitele, vedení škol a vedení města připraveno pestré občerstvení a 
ukázka práce žáků z obsluhy hostů a nápojové gastronomie. 

3. – 5. 11. 2022 

Vzdělání a řemeslo Výstaviště České Budějovice 

Prezentovali jsme se stánkem školy s jednotlivými obory. Žáci 3.KČ s učiteli OVY připravili v rámci prezentace 
oboru K-Č workshop míchání nealko koktejlů – OVOCNÉ SOURY, nabízeli horké nápoje a dezerty.  

10. 11. 2022 

Barmanská soutěž Hot drink Metelka Austerlitz CUP Brno 



 

Stránka 62 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

V Golf hotelu Austerlitz ve Slavkově u Brna se ve čtvrtek 10. 11. 2022 konal výroční 20. ročník METELKA CUP 
2022. Soutěž Junior Cocktail Competition probíhá na profesionální úrovni, kterou garantuje Česká barmanská 
asociace ve spolupráci s likérkou Metelka, pod záštitou starosty města Slavkov u Brna. Adepti barmanského 
řemesla připravovali před odbornou porotou 3 nápoje v kategorii Fancy Cocktail – Hot Drink. 

Soutěžící žákyně: Vendula Karasová 3.KČ se prezentovala nápojem s názvem DARK MOON, se kterým vyhrála 
cenu STAROSTY MĚSTA za nejlepší složení a servis nápoje, celkově se umístila na 19. místě (z celkového 
počtu 27 soutěžících), Kristýna Körnerová se umístila na 20. místě s drinkem PODZIMNÍ POTĚŠENÍ.  

11. 11. 2022 

Svatomartinské pohoštění ve Slovanském domě  

Tříchodové menu připravili pro hosty učitelé OVY, žáci 3.KČ a zaměstnanci SD. 

21. 11. 2022 

Barmanská soutěž Brněnský VÁNOČNÍ POHÁR 2022 

V předvánoční čas se v Brně 21. listopadu 2022 sešli juniorští barmani do 21 let na mezinárodní soutěži v 
nápojové gastronomii s názvem BRNĚNSKÝ VÁNOČNÍ POHÁR. V prostorách Best Western Premier Hotel 
International Brno mohli porovnat své dovednosti žáci z různých gastronomických škol. V ostré konkurenci se 
utkalo a změřilo své dovednosti 28 soutěžících barmanů a barmanek. Naši školu reprezentovaly studentky ze 
3. ročníku oboru Kuchař-číšník. Kristýna Körnerová se umístila na krásném 13. místě, Eliška Zadáková 
obsadila 24. místo. 

Soutěžící se utkali i v písemném testu z oblasti nápojové gastronomie. I když se ani jedné z nich nepodařilo 
dostat mezi vítěznou trojici, získaly něco cennějšího, a to zkušenosti v soutěži, které určitě využijí v dalších 
podobných soutěžích regionálního i celorepublikového významu. 

26. 11. 2022 

Den otevřených dveří  

Prezentace školy a oboru K-Č. Studio nápojové gastronomie – míchané drinky s profesionály České 
barmanské asociace, Robert Weis a barmani z českokrumlovské Apotheky, kavárna a občerstvení pro rodiče, 
studio kuchařské gastronomie – workshop carvingu a kanapek, připravili a zajistili učitelé OVY a žáci 3.KČ. 

2. 12. 2022 

Vánoční posezení zaměstnanců školy ve Slovanském domě 

Společné menu připravili a zajistili učitelé OVY žáci 1.KČ a zaměstnanci SD. 

5. 12. 2022, 10. 12. 2022, 17. 12. 2022 

Setkání s Čertem a Mikulášem, Vánoční swingování, Vánoční koncert 

Občerstvení v rikše před Slovanským domem. 

8. 12. 2022 

Vánoční slavnostní raut pro seniory obce Malonty 

Slavnostní vánoční večeři a raut v Malontech pro 120 osob připravili, zajistili a obsluhovali žáci 1.KČ a učitelé 
OVY. Akce se konala ve společenské sále obce Malonty. Žáci a učitelé dostali děkovný dopis od pana starosty 



 

Stránka 63 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

Malého za velmi příkladný a profesionální přístup. Tuto akci, která je mezi občany velmi oblíbená, pořádá 
obec již 15 let a škola nám ji po celá ta léta pomáhá organizovat, dává této kulturně společenské akci „punc“ 
profesionality a staví tuto akci na velmi vysokou, až prestižní úroveň. Je něco úžasného sledovat přípravu 
vlastního stolování, výtvory obložených mís a samotného rautu, kdy mistři odborného výcviku vedou své 
žáky k překrásným a smysluplným výkonům. Je rovněž povzbuzující a oku lahodné, s jakou pečlivostí, 
profesionalitou a trpělivostí vedou své žáky, kdy jim „v ostrém provozu“ taktně vysvětlují, co by měli vylepšit, 
nebo jak se k případnému problému postavit. Podobné akce právě ukáží dětem – učňům – jaké si vybrali 
krásné budoucí povolání, pokud jej budou vykonávat s láskou a svědomitě. I oni museli osobně cítit 
přívětivou atmosféru babiček a dědečků, kteří to vše kladně hodnotili a chválili 

19. 12. 2022 

Prodej koláčků v rámci akce vystoupení sportovních kroužků z DDM v Kulturním domě v Kaplici 

Připravili a zajistili učitelé OVY a žáci 3. KČ. 

22. 12. 2022 

Adventní stánek na náměstí v Kaplici 

V rámci akce Živý betlém na náměstí připravili a zajistili učitelé OVY a žáci 2.KČ stánek s občerstvením: Hity 
letošních Vánoc, PIVNÍ SVAŘÁK, HORKÝ APEROL, TEPLÝ BUBBLE MOŠT, BANDŮRY plněné trhaným uzeným 
masem a zelím. 

20. 1. 2023 

Obědové menu pro poslance STAN, vedení města a školy 

V restauraci Slovanský dům připravili učitelé OVY a žáci 3.KČ. 

1. 2. 2023 

Koordinační schůzka s JHK – měsíc vzdělávání  

Setkání ve studiu nápojové gastronomie k připravované akci měsíc vzdělávání dospělých s Jihočeskou 
hospodářskou komorou, podnikateli a vedením školy. Učitelé OVY a žáci 3.KČ připravili a zajistili občerstvení, 
podávala se káva, míchané nápoje a tlačené koláčky.  

7. 2. 2023 

Den otevřených dveří  

Prezentace školy a oboru K-Č. Studio nápojové gastronomie – míchané drinky s profesionály České 
barmanské asociace, Robert Weis a barmani z českokrumlovské Apotheky, kavárna a občerstvení pro rodiče, 
studio kuchařské gastronomie – workshop carvingu a kanapek, připravili a zajistili učitelé OVY a žáci 3.KČ. 

8. 2. 2023 

Odborná exkurze a workshop v pivovaru Regent Třeboň 

Žáci 1. a 2. ročníku oboru K-Č zavítali do knížecího pivovaru Regent v Třeboni, kde byli na odborné exkurzi a 
workshopu, konaný pod záštitou Jihočeské hospodářské komory. Dozvěděli se o historii a vlastnících 
pivovaru. Žáci viděli technologii výroby piva, prohlédli si jednotlivé části pivovaru, a nakonec vyplnili 
závěrečný test a vyluštili si křížovku. V rámci workshopu si vyzkoušeli čepování piva pod dohledem odborníka 
z pivovaru.   



 

Stránka 64 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

11. 2. 2023 

Masopust 

Stánek s masopustním občerstvením na náměstí v Kaplici připravili a zajistili učitelé OVY a žáci 1.KČ. Ve 
Slovanském domě zaměstnanci SD a žáci 1.KČ připravili masopustní pohoštění a večer zajistili učitelé OVY a 
žáci 2.KČ masopustní zábavu na sále SD.  

14. 2. 2023 

Valentýnské menu v restauraci SD 

Tříchodové menu a míchaný cocktail připravili pro hosty učitelé OVY, žáci 1.KČ a zaměstnanci SD. 

8. 3. 2023  

Menu MDŽ v restauraci SD 

Tříchodové menu připravili pro hosty učitelé OVY, žáci 2.KČ a zaměstnanci SD. 

14. 3. 2023 

Zahájení Měsíce vzdělávaní dospělých 

Pohoštění a obsluha na zahájení Měsíce vzdělávání dospělých ve studiu nápojové gastronomie, připravili a 
zajistili učitelé OVY a žáci 3.KČ, podávali se míchané cocktaily, tlačené koláčky, slavnostní kanapky, ovocné 
mísy. 

21. 3. 2023 

Odborná exkurze a workshop v Pekárně Srnín 

Vidět ruční výrobu chleba nebo si ochutnat koblihu, kterou si sami naplnili, mohli žáci 1. ročníku učebního 
oboru K-Č v Pekárně Srnín. Tam se vypravili se svými učiteli na exkurzi spojenou s workshopem, který pro ně 
připravila Jihočeská hospodářská komora. K vidění toho bylo hodně – od výroby různých druhů chleba, 
rohlíků, housek, baget, veček, vánoček, perníků, korpusů na zákusky a nově i různých druhů závinů. Vedoucí 
pracovníci pekárny nás seznámili s historií pekárny, jejím výrobním programem, konkurencí a zákazníky. 
Provedli nás jednotlivými výrobními úseky pekárny a cukrárny, kde nám zároveň popsali technologie 
jednotlivých výrob. Co nás překvapilo bylo množství druhů pečiva (více než 650 druhů) a jeho vyráběné 
množství. 

22. 3. 2023 

Workshop – Různé způsoby přípravy kávy a jejich moderní alternativy 

Ve studiu nápojové gastronomie proběhl v rámci Měsíce vzdělávání dospělých vzdělávací workshop na téma 
kávy a moderních alternativ přípravy. Akci připravila a zajistila vedoucí učitelka s žáky 3.KČ. 

27. – 31. 3. 2023 

Barmanský kurz 

Ve studiu nápojové gastronomie proběhl barmanský kurz pro žáky druhého ročníku K-Č. Kurz probíhal pod 
záštitou České barmanské asociace, formou odborné teoretické a praktické výuky. Lektorem kurzu byl 
Robert Weis, majitel vyhlášeného českokrumlovského Apotheka Cafe Baru a Exbowling Biliard Baru, 
profesionál nápojové gastronomie, barmanství a odborník na gastronomický svět a cestovní ruch. Základy 



 

Stránka 65 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

sommelierství představil studentům host kurzu Petr Mašek z Bohemia Sektu, s.r.o., který studentům 
přednášel a prezentoval profesionální servis šumivých a tichých vín u stolu hosta. Sekci nápojové mixologie 
představil studentům druhý host kurzu Jan Zlámaný, který je profesionální barman, Bartender, Mixolog, 
Teatender, Brand Ambassador a člen České barmanské asociace, jehož chuťové kombinace, styl přípravy a 
servis nápojů je neskutečně inspirativní a inovativní. Dále studenti v rámci kurzu navštívili českokrumlovskou 
Apotheku Cafe Bar a měli jedinečnou možnost vidět při práci profesionály barmany, kteří jim předali mnoho 
poznatků, novinek a zkušeností. Společně s barmany z Apotheky si pak studenti namíchali speciální druhy 
míšených drinků. 

12. 4. 2023 

Odborná exkurze a workshop v MOLO Lipno 

„Vykonávaná práce musí přinášet uspokojení a radost zaměstnancům a příjemný zážitek z gastronomie pro 
hosta“ - toto rčení v praxi viděli žáci 3. ročníku učebního K-Č. Žáci se v rámci odborného výcviku zúčastnili 
workshopu JobDay ve firmě Lipno Gastro Services, s. r. o. připravené Jihočeskou hospodářskou komorou, a 
to přímo v gastronomickém resortu MOLO Lipno Restaurant, které bylo uvedeno do provozu v průběhu 
loňské sezony. Odborná exkurze a workshop se nesl v milém a vysoce profesionálním duchu, který ještě 
umocňoval zážitek z prostředí gastronomického zařízení a okolní krajiny. Žáci si zde zopakovali část osnov z 
tříletého studia jejich oboru. Na profesionální úrovni si mohli pod dohledem zkušených zaměstnanců 
vyzkoušet práci na baru při míchání nápojů, baristy, čepování a servis piva, přípravu a výdej jídel včetně 
obsluhy hosta. Zaměstnanci je zároveň upozorňovali na důležitost komunikace s hostem, odpovědný přístup, 
loajalitu a kolegiálnost v práci. 

19. 4. 2023 

Den italské kuchyně 

Ve studiu kuchařské gastronomie proběhl projektový den italské kuchyně, který vedl odborník z praxe Petr 
Mořkovský. Projektu se zúčastnili žáci třídy 2.KČ. Projektový den začal přípravou kuchařského studia na 
celodenní vaření. Žáci společně s lektorem připravovali těsto na pizzu, byli seznámeni se všemi surovinami, 
které jsou potřeba na výrobu pizzy i s jednotlivými kroky, které se musí dodržet při přípravě těsta. Poté byli 
žáci seznámeni s italskou kuchyní, dozvěděli se základní charakteristiku italské kuchyně, používání surovin či 
zhotovení samotných pokrmů. Nechybělo pár zajímavostí o odborníkovi z praxe, jeho zkušenostech z dob 
práce kuchaře a co ho nejvíce bavilo. Dále společně chystali jednotlivé pokrmy a dezerty – spaghetti 
carbonara, spaghetti aglio olio e peperoncino, risotto spinaci, pannacottu a 4 různé druhy pizzy.  

25. – 27. 4. 2023 

Soutěž odborných dovedností žáků 3.KČ 

Žáci třetího ročníku K-Č absolvovali soutěž odborných dovedností a měli tak možnost vyzkoušet si 
závěrečnou zkoušku nanečisto v rámci odbytového střediska. Slavnostní tabule připravovali žáci na konkrétní 
slavnostní příležitost, kterou si vylosovali. U slavností tabule se hodnotilo prostření tabule dle menu, popis 
inventáře a servisu, znalost podávaného menu a celkový dojem. V rámci praktického úkolu (flambování, 
míchání nápojů, příprava a servis kávy) se hodnotila příprava pracoviště, dodržování BOZP a hygieny, 
organizace práce, dodržení postupu, servis a komunikace s hostem. 1. místo získala Kozlíková Leona, 2. místo 
obsadila Andrštová Veronika a na 3. místě se umístila Karasová Vendula. 

  



 

Stránka 66 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

11. 5. 2023 

Natáčení propagačního videa – gastro 

Ukázky práce žáků K-Č a učitelů OVY ve studiu nápojové a kuchařské gastronomie školy, natáčení práce 
v gastru a rozhovory.  

12. 5. 2023  

Menu ke DNI MATEK v restauraci SD 

Tříchodové menu připravili pro hosty učitelé OVY, žáci 3.KČ a zaměstnanci SD. 

16. 5. 2023 

Odborná exkurze a workshop v ZANZIBARU Kladno 

Odborného workshopu zaměřeného na nápojovou gastronomii, který probíhal v showroomu značky Monin 
ve firmě Zanzibar, se zúčastnili žáci 3.KČ s učiteli OVY. Firma ZANZIBAR se věnuje distribuci výrobků 
nezbytných pro vytvoření dokonalých cocktailů, ochucených káv a dalších gastronomických lahůdek, firma je 
ambasadorem sirupů Monin. Sirupy Monin se vyrábějí z přírodních surovin a výtažků, neobsahují chemické 
konzervanty ani jiné zbytečné přidané látky. Díky vysoké kvalitě výrobků je společnost Monin přidruženým 
členem Mezinárodní barmanské asociace, pod níž patří Česká barmanská asociace. V první části workshopu 
jsme vyslechli inspirující příběh zakladatelů rodinné firmy značky Monin a její fungování na trhu. V druhé 
praktické části žáci společně s ambasadorem Janem Zlámaným vyzkoušeli twistování klasických koktejlů za 
pomoci sirupů a likérů výše uvedené značky Monin. 

18. 5. 2023 

Kuchařská soutěž – Vodňanský kapr 

XII. ročník kuchařské soutěže „Netradiční úprava kapra“, se konal ve vodňanském učilišti služeb v rámci 
Vodňanských rybářských dnů. Proběhla přehlídka učňovských dovedností, studenti získali nové zkušenosti, 
dovednosti a zručnost. Náš soutěžní tým žákyň – Šárka Konopová a Ivana Hromá z 1.KČ připravoval dle 
vlastní receptury 6 porcí Kapří ceviche, křesné placky, 6 porcí Kapr sous-vide, papriková espuma, tarhoňa v 
listovém těstě, slaninový chips, kaviár z pečených paprik a plněná raviola mlíčím. Žákyně předvedly skvělý 
výkon a prezentaci, přesto se bohužel neumístli na stupni vítězů. 

9. 6. 2023 

Oslava 70 let SŠ v Kaplici 

Zajištění cateringu, welcome drink, bohatý raut, míchané cocktaily. Akci připravovali a zajišťovali žáci 1.KČ a 
2.KČ s učiteli OVY. 

14. 6. 2023 

Projektový den pro ZŠ Školní 

Nápad uspořádat projektové dny v této podobě vzešel z hlav našich žáků a velký podíl na jeho realizaci mají 
právě oni v čele se zástupci tříd ve školním parlamentu. Proběhl za podpory a pomoci pedagogického sboru a 
vedení školy. Naši žáci projektovým dnem chtěli žákům ze ZŠ ukázat svá řemesla v co nejlepším světle. 
Řemesla chtěli žáci představit sami jen s minimálním zásahem pedagogů, neboť si uvědomili, že oni dokáží na 
své „skoro vrstevníky“ působit jiným způsobem než my. Záměr byl představit naši školu tak, jak ji naši žáci 



 

Stránka 67 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

vnímají, a to uvolněnou formou bez negativních pocitů, které může v žácích ZŠ vzbuzovat autorita 
neznámého pedagoga. Za obor K-Č žáci 1.KČ a 2.KČ připravili workshopy: míchané nealko cocktaily, kávové 
nápoje, ochutnávka naslepo, poznávání koření, technika nošení talířů. 

20. 6. 2023 

Projektový den pro ZŠ Fantova 

Za obor K-Č žáci 1.KČ a 2.KČ připravili workshopy: míchané nealko cocktaily, kávové nápoje, ochutnávka 
naslepo, poznávání koření, technika nošení talířů. 

Další akce zajišťované učiteli odborného výcviku společně se žáky oboru Kuchař-číšník: 

Společenské akce pořádané na objednávky organizací a firem, soukromé akce – svatby, narozeninové oslavy, 
firemní setkání a jiné. 

Žáci oboru K-Č se v průběhu školního roku podílejí na zajištění mnoha gastronomických akcí. S učiteli 
odborného výcviku se podílejí na náborových akcích a propagačních akcích školy a svého oboru, pomáhají 
zajišťovat Dny otevřených dveří. Žáci na těchto gastronomických akcích reprezentují školu a zároveň získávají 
znalosti, dovednosti a zkušenosti, které jim pomohou odborně růst a posunou je dále ve studiu oboru 
Kuchař-číšník. 

Během školního roku 2022/2023 se podařilo zorganizovat mnoho školení, přednášek, workshopů, kurzů. 
Také zapojit žáky do top gastronomických témat, a to za podpory odborníků z praxe, Jihočeské hospodářské 
komory a za podpory vedení školy. 

Obr. 17 −Brněnský vánoční pohár  

 



 

Stránka 68 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

Obr. 18, 19, 20  −Workshop italské kuchyně 

 



 

Stránka 69 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

19 Prezentace školy na veřejnosti 

Naše škola se aktivně podílí na životě města Kaplice. Dvakrát do roka pořádáme den otevřených dveří, ve 
kterém představujeme nejen naši školu, ale snažíme se i pomoci žákům 9. tříd s přípravou na přijímací 
zkoušky. 

Zúčastňujeme městských slavností, Kaplického Ušáka, adventních trhů  a masopustu, které si už návštěvníci 
nedovedou představit bez naší kaplické cmundy, koláčků a jiných tradičních českých pokrmů.  

Pomáháme potřebným pořádáním charitativních akcí viz 18.1 

Poskytujeme díky skladbě učebních oborů cateringové služby a služby automobilového opravárenství. 

Maturitní plesy patří k těm nejnavštěvovanějším během plesové sezony. 

Tělocvičnu a jiné volné prostory školy poskytujeme k provozování zájmové činnosti kaplických dětí, ale i 
dospělých.  

Pravidelně se zúčastňujeme Burzy škol v Českém Krumlově a výstavy Vzdělání a řemeslo v Českých 
Budějovicích, na kterých prezentujeme obory vzdělání, které lze na naší škole studovat. 

Obr.21– Kaplický Masopust 

 

 

 

 



 

Stránka 70 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

Obr. 22 – Burza škol v Kaplici 

 

Obr. 23 – maturitní ples OA4, BS2 

 



 

Stránka 71 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

 

19.1 Měsíc vzdělávání dospělých 
V souvislosti s oslavami 70 let výročí středního školství v Kaplici jsme se rozhodly uspořádat společný 
vzdělávací projekt pro dospělé. První ročník se opravdu vydařil, naše přednášky a workshopy patřili k těm 
nejnavštěvovanějším, takže se určitě příští rok pustíme do 2. ročníku Měsíce vzdělávání dospělých. 

 



 

Stránka 72 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

 



 

Stránka 73 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 74 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

19.2 Akce pro základní školy 
Dny otevřených dveří 

Filmový projekt Jeden svět na školách 

Projektový den pro ZŠ Řemeslo má zlaté dno 

Přijímací zkoušky nanečisto 

Kroužky polytechnického charakteru zdarma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 75 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

 

Obr. 24, 25, 26 –Projektový den pro ZŠ – Řemeslo má zlaté dno 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 76 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

 

19.3 Náklady na propagaci školy 
Název Kč 

Radiohouse s.r.o.  57.200 

Media Club, s.r.o. ( KISS, Impuls, 
Evropa 2) 

39.000 

Václav Hruška (roll-up, plachta) 19.100 

Vzdělání a řemeslo (výstaviště) 84.100 

Burza škol v Českém Krumlově 2.000 

REDX INTERNATIONAL CZ s.r.o. 
(stan) 

59.000 

P.F. art, spol. s r.o.  (Atlas školství) 31.300 

Vojtěch Janda fd924 13.100 

FineNet /google/ 8.500 

Virtual Visit fd 79 18.200 

Seznam PV 9.000 

Celkem 340.500 

20 Školní parlament na SOU 

Školní parlament SOU Kaplice byl založen v souladu s rozhodnutím ředitelky školy s cílem aktivně zapojit žáky 
do procesu fungování školy a zlepšit školní klima. Následující zápis popisuje klíčové události a aktivity 
Školního parlamentu během školního roku 2022/2023. 

Založení Školního parlamentu: 

Školní parlament byl založen v průběhu školního roku 2022/2023 na základě rozhodnutí ředitelky školy. Toto 
rozhodnutí mělo za cíl posílit aktivní účast žáků na fungování školy, zlepšit komunikaci mezi žáky, učiteli a 
vedením školy a pomoci vytvářet příznivé školní klima. 

Volby do Školního parlamentu: 

Volby do Školního parlamentu probíhaly mezi 7. a 15. únorem 2023 ve všech třídách SOU Kaplice. Z každé 
třídy byli zvoleni 2 zástupci, což celkem činilo 12 žáků. 

 

 

 



 

Stránka 77 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

Ustavující zasedání: 

Ustavující zasedání Školního parlamentu se konalo dne 15. března 2023. Během tohoto zasedání členové 
parlamentu zvolili předsedu, místopředsedu a koordinátorku Školního parlamentu. Byly také přijaty stanovy, 
které byly navrženy koordinátorkou. 

Stanovení cílů Školního parlamentu: 

Na ustavujícím zasedání byly stanoveny následující cíle Školního parlamentu: 

a) Krátkodobé cíle: 

• Zřízení schránky na podněty a připomínky pro žáky a zaměstnance školy. 

• Realizace projektového dne pro žáky ze základních škol. 

b) Dlouhodobé cíle: 

• Zlepšení školního klimatu. 

• Řešení problematiky kouření. 

• Organizace školních výletů a akcí. 

• Podpora více sportovních aktivit. 

• Řešení podnětů a připomínek žáků. 

V rámci plnění cílů Školního parlamentu byly v součinnosti s vedením školy a pedagogickým sborem 
zrealizovány 2 projektové dny pro žáky 8. tříd kaplických základních škol a to 14. a 20. června 2023. 
Významný podíl na organizaci těchto projektových dnů měli žáci SOU Kaplice, žáci prokázali schopnost 
spolupráce, organizační a komunikační schopnosti a ochotu představit svá řemesla v dobrém světle. 

Dne 27. června 2023 byl uskutečněn výlet na paintball do Českých Budějovic, který byl součástí školních akcí 
a sportovních aktivit. 

Zástupci tříd Školního parlamentu aktivně shromažďovali nápady a připomínky od svých spolužáků během 
školního roku. Tyto nápady a připomínky byly následně projednávány na zasedáních Školního parlamentu. 

Všechny výše zmíněné aktivity a projekty, které realizoval Školní parlament, přispěly ke zlepšení školního 
klimatu. 

Nepodařené aktivity: 

Navzdory snaze Školního parlamentu se nepodařilo zrealizovat instalaci schránky pro vkládání podnětů a 
připomínek. Rovněž výlet do koncentračního tábora v Mauthausen nebyl realizován, i když byl předmětem 
jednání na zasedání Školního parlamentu. 

Rozpuštění Školního parlamentu: 

Ke konci školního roku 2022/2023 byl Školní parlament rozpuštěn. Noví zástupci tříd budou zvoleni v říjnu 
školního roku 2023/2024. 

  



 

Stránka 78 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

21 Studentský senát 

Každá třída má v senátu 2 zástupce, které si třída zvolila v průběhu měsíce září. První schůzka se uskutečnila 
v říjnu, kde byli zástupci seznámeni s činností senátu. Senát se setkával téměř pravidelně s vedením školy, 
aby zjistil potřeby žáků a diskutoval s nimi o možných zlepšeních. Většina připomínek se týkala zlepšení 
prostředí ve škole. 

V průběhu školního roku byla podána stížnost na výuku angličtiny. Vedení školy svolalo tzv. kulatý stůl, u 
kterého se sešli zástupci senátu a vyučující. Vše bylo projednáno, ze schůzky byl pořízen zápis. 

Členové senátu navrhli uspořádat „Den bez tašek“ – zajistili propagaci a fotografie. 

22 Enviromentální vzdělávání 

V rámci výuky Ekologie a Základů přírodních věd se studenti byli studenti vedeni ke kladnému vztahu k 
zdravému životnímu stylu a životnímu prostředí. V hodinách nechyběla témata zaměřená na třídění odpadů, 
uhlíkovou stopu, znečištění prostředí. V ekologii druhého ročníku OA bylo mimo jiné zacíleno na světelný 
smog a spánkovou deprivaci s přesahem na zdravý životní styl.  

Díky projektu „Virtuálně v elektrárně“ realizovanému společností ČEZ, se studenti druhého ročníku OA 
seznámili s principy výroby elektrické energie, různými druhy elektráren, jejich výhodami a nevýhodami.  

Studenti SOŠ i SOU se aktivně zapojili do výsadby „Stromu poznání“, která proběhla v rámci připravovaných 
oslav 70 let středního školství v Kaplici. Tato aktivita byla provázána s tématem biodiverzity a významu 
stromů v krajině.  

Obr. 27 - Sázení stromu poznání na SOŠ 

 



 

Stránka 79 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

Obr. 28 - Sázení stromu poznání na SOU 

 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 80 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

23 JA Firmy 

 

 

 

Ve školním roce 2022/2023 založili žáci celkem 3 studentské firmy ve třídě OA 3. Jednalo se o firmy School 
Shooters, Journal De Mémoire, Booom. Každá z firem má vždy za úkol sestavit si tým, rozdělit pracovní 
pozice, a hlavně si stanovit předmět podnikání. Pak už je čekají jen ty nejtěžší úkoly – svým podnikatelským 
záměrem zaujmout zákazníky a prodat jim co nejvíce výrobků, aby se jim vložený kapitál co nejdříve vrátil.  

Jelikož chceme, aby se žáci stále více svou činností blížili skutečnému podnikatelskému prostředí, musí na 
počátku své podnikatelské činnost projít pracovním pohovorem, vyzkoušet různé marketingové triky při 
ovlivňování kupujících a veškeré své transakce správně zaúčtovat v rámci vedení daňové evidence. Na konci 
roku je pak čeká zhodnocení svého počínání a rozdělení si případného zisku nebo úhrada ztráty.  

Pracovní pohovory realizujeme za účasti personální manažerů kaplických společností. Tím zabezpečíme 
nezaujatost a skutečnou simulaci pracovního pohovoru, které je budou čekat při hledání práce. Velký dít 
patří personalistům z kaplické společnosti ENGEL strojírenská, spol. s r. o., kteří se ujali vedení pohovorů 
s každým naším žákem. 

Pak už studentské firmy čeká souboj o zákazníky a snaha vydělat dostatek finančních prostředků, aby se jim 
vrátil počáteční vklad a ještě něco navíc vydělali. 

V letošním roce jsme se účastnili též soutěže QUEST Podnikej, kterou pořádá Jihočeská hospodářská komora. 
Ze školního kola, kterého se účastnila zástupkyně JHK, Michaela Sládková, vzešla společnost BOOOM, která 
postoupila do krajského kola, jako zástupce OA 3. 

Ve třídě OA 2 byly pro letošní rok vedeny 2 firmy v rámci projektu Podnikavá škola, který zaštituje JHK. Zde 
jsme měly firmy, Plamen štěstí a Resin Ware. Jak název napovídá, firma Plamen štěstí se věnovala výrobě 
svíček, Resin Ware vyráběla výrobky z pryskyřice. Firma Resin Ware postoupila do krajského kola projektu 
QUEST Podnikej a společně s firmou BOOOM se účastnila přehlídky v Českých Budějovicích. Tentokrát jsme si 
sice neodnesli ocenění, ale nasbírali jsme řadu cenných zkušeností, které nás posunou zase o kousek dál.  

 

 

 

  



 

Stránka 81 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

Obr. 29, 30 – logo a výrobky firmy  BOOOM 

 

24 Odborná praxe 

Odborná praxe na obchodní akademii se uskutečňuje ve 2. a 3. ročníku. Žáci druhého ročníku si mohou 

vyzkoušet své znalosti a dovednosti po dobu 14 dní, ovšem žáci 3. ročníku mají praxi celý měsíc. Pro umístění 

žáků na odbornou praxi využíváme velmi často naše partnerské firmy, které připravují pro žáky komplexní 

program, aby měli možnost prohlédnout si celkový provoz jednotlivých oddělení, jsou jim zadávány 

konkrétní úkoly, spolupracují s různými odděleními. Velký důraz je kladen na efektivní samostatnou 

komunikaci. Ve třetím ročníku si žáci samostatně zařizují odbornou praxi u vybrané firmy, či organizace. 

Navštěvují různé úřady, podnikatelské, ale i nepodnikatelské subjekty.  

Níže uvádíme přehled spolupracujících organizací.  

24.1 Odborná praxe OA 3 
• ENGEL strojírenská, spol. s r. o. Kaplice 

• Výstaviště České Budějovice, a. s.  

• D+G Elektrik, s. r. o. 

• ZŠ a MŠ Chvalšiny 

• Otherm CB, s r. o.  

• Efos Czech, s.r.o.  

• Film Legends Museum Český Krumlov 

24.2 Odborná praxe OA 2 
• ENGEL strojírenská, spol. s r. o. Kaplice 

• Feslová, s. r. o., Věra Feslová, drogerie Teta  

• Městský úřad Netřebice 

• Městský úřad Kaplice 

• Město Český Krumlov 

• ADM Mášl 



 

Stránka 82 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

• Účetnictví Ruzhová, Český Krumlov 

• Tesco Český Krumlov 

• Kaufland Český Krumlov 

• Čevak Český Krumlov 

24.3 Odborná praxe BS1 
Studenti třídy BS1 ve dnech 22. 5. 2023 až 26. 5. 2023 absolvovali odbornou praxi u níže uvedených institucí. 
Nejvyšší počet studentů praxi absolvoval na Letišti České Budějovice, které se SOŠ a SOU Kaplice opakovaně 
spolupracuje. Pracovníci letiště si studenty třídy BS1 velmi chválili a jsou otevřeni další spolupráci v rámci 
odborných praxí.  

Jeden ze studentů absolvoval odbornou praxi na Krajském vojenském velitelství v Českých Budějovicích, kdy 
po ukončení této praxe byla koordinátorka praxí S. Faktorová informována kpt. Ing. Reném Dvorovčíkem 
o tom, že Krajské vojenské velitelství by chtělo pokračovat v nově nastaveném trendu provádění odborných 
praxí, neboť s vyslaným studentem byli velice spokojeni.  

Dále pět studentů absolvovalo odbornou praxi na Úřadu práce ČR, pracoviště Český Krumlov, dvě studentky 
na Městském úřadu Kaplice a další dvě na Městském úřadu Pelhřimov. 

Jedna ze studentek vykonávala odbornou praxi na Probační a mediační službě v Českém Krumlově, díky níž 
získala základní informace o této organizaci, zejména pak o činnostech jejichž cílem je začlenění pachatele do 
života společnosti bez dalšího porušování zákonů. 

Studenti odbornou praxi hodnotili kladně, a to zejména z důvodu získání informací o agendě jednotlivých 
úřadů. 

Městský úřad Kaplice  

Krajské vojenské velitelství České Budějovice 

Probační a mediační služba Český Krumlov 

Městský úřad Pelhřimov 

Úřad práce Český Krumlov 

Jihočeské letiště České Budějovice 

 

 



 

Stránka 83 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

25 Hospodaření školy 

viz přílohy 

• výkaz zisků a ztrát 

• rozvaha 

• příloha účetní závěrky 

26 Spolupráce se Škodou Mladá Boleslav 

Škoda Mladá Boleslav nám v letošním školním roce darovala Škodu Fabia III s přeplňovaným benzínovým 
motorem, který se v příštím školní roce bude používat jako výuková pomůcka. Dále nám tento automobil 
pomůže zkvalitnit závěrečné zkoušky. 

Obr. 31 - Škoda Fabia III 

 

  



 

Stránka 84 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

27 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

27.1 Projekt IKAP 3 Podpora polytechnického vzdělávání a Šablony 3 
Projekt Šablony III, ve kterém jsme partnery s finanční účastí Jihočeského kraje s koncem školního roku 
2022/2023 končí. Podařilo se nám splnit naplánované aktivity a vyčerpat tak veškerý schválený rozpočet.  

Mezi další aktivity tohoto projektu patřilo zapojení odborníků z praxe do výuky, kdy nás navštěvovali 
podnikatelé, realizovali s námi výuku a žákům ukazovali, jak to v praxi funguje. Následná komunikace 
odborníka z praxe a učitele umožňuje přizpůsobit výuku tak, aby co nejvíce reflektovala změny v reálném 
podnikatelském prostředí. Pro školní rok 2022/2023 předpokládáme zapojení 4 odborníků z praxe do výuky. 

Nezbytnou a velmi efektivní aktivitou je podpora práce kariérového poradce. Ten je využíván hlavně žáky 
končících ročníků, kteří se rozhodují, kam povedou jejich kroky po skončení studia na naší škole. Kariérový 
poradce jim umožňuje získat přehled o pracovních pozicích, ale i o dalších studijních možnostech. Tuto pozici 
jsme měli možnost prvně vyzkoušet již při realizaci Šablon II, kde se setkala s ohlasem mezi studenty, proto 
jsme si ji zvolili i v tomto projektu. 

Projekt Šablony III nám umožnil také získat další finanční prostředky pro pořízení nového vybavení do školy. 
Díky takovýmto projektům se nám daří, alespoň trochu udržet krok s novými technologiemi, které následně 
mohou naši žáci využívat. 

Mezi oblíbené aktivity, hlavně žáků patří doučování, které je možné z tohoto projektu také realizovat. Za 
školní rok 2021/2022 jsme realizovali celkem 5 bloků doučování, kterého se účastnili žáci napříč všemi 
ročníky. Pro školní rok 2022/2023 máme k dispozici dalších 5 bloků. 

Se školním rokem 2023/2024 budeme navazovat opět projektem ve zjednodušeném režimu financování, 
tentokrát z OP Jana Amose Komenského. 

V rámci podpory polytechnického vzdělávání jsme opět vedly kroužky pro zájemce z řad žáků základních škol 
-  Počítač je hračka (na SOŠ) a Technický kroužek opět na SOU. Na konci června jsme pozvali žáky ZŠ na 
projektový den Řemeslo má zlaté dno, ve kterém se žáci interaktivně seznámili s různými dovednostmi, které 
souvisí s naší nabídkou učebních oborů. 

Celkové způsobilé výdaje projektu činí 2 272 346,96 Kč, přičemž na šablony je vyčleněno celkem 303 160 Kč. 
Projekt budeme realizovat až do června 2023. Škola využila finanční prostředky k nákupu materiálně 
technického vybavení: 20 PC, 20 notebooků, 18 kusů 3D tiskáren, 15 stavebnic Arduino, 10 dílenských vozíků 
s nářadím, PC stolů a židlí a interaktivní tabule. 

 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 85 z 85 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2022_2023 

28 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V tomto školním roce byla proveden kontrola procesu přijímacího řízení. Nebyla shledána žádná pochybení. 

 

Kaplice 10. 10. 2023 
 
 
 
 
 
 
………………………………..        ……………………………… 
podpis ředitele/ředitelky školy       podpis člena školské rady 


